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· TEKNOLOGJIA E INFORMACIONIT

Kambellari, Evisa. Mbrojtja e sigurisë së komunikimeve në kontekstin tradicional dhe realitetin e teknologjisë së informacionit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Evisa Kambellari ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani.- Tiranë, 2014.- 230 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 222-230.
004 (043.3) + 343.2(043.3) K 182

· ETIKA PROFESIONALE
Zebi, Julis. Etika profesionale si standard kushtetues , risitë e rregullimit kushtetues shqiptar : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Julis Zebi ; Udhëheqës shkencor Evis Alimehmeti.- Tiranë, 2023.- 226 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 217-226.	
174(496.5) (043.3) + 342(496.5)(043.3) Z 433

· PËRKATËSI GJINORE

Rusi, Nadia. Evolucioni i parimit të barazisë gjinore në ofrimin e mallrave dhe shërbimeve : Disertacion për marrjen e gradës shkencore  “ Doktor”  / Nadia Rusi ; Udhëheqës shkencor Aurela  Anastasi .-Tiranë , 2015.-233 f. ; 30 cm .- Bilbliogr. :f. 216-234.
305 (496.5+4) (043.3) R 969    

Xhixho, Erisa. Barazia gjinore në legjislacionin shqiptar, në  vështrim krahasues me vendet e rajonit në kuadër të proçesit të integrimit evropian : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Erisa Xhixho ; Udhëheqës shkencor Evis Alimehmeti.- Tiranë, 2015.- 176 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 164-176.	
305 (496.5) (043.3) Xh 711  

· POLITIKA

Olldashi, Enkeleda. Roli i grupeve të interesit në skemën e sistemit politik evropian dhe në kontekstin shqiptar : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “ Doktor”  /  Enkeleda Olldashi ; Udhëheqës shkenc. Llambro Filo.- Tiranë, 2008.- 158 f. ; 30 cm.- Bibliogr. :f.156-158. 
32 (4+496.5) (043.3) O 552






· MIGRACIONI

Çukaj, Lisjana.Mbrojtja juridike e refugjatëve. Respektimi garancive substanciale dhe procedurale edhe në Shqipëri : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Lisjana Çukaj ; Udhëheqës shkencor Erjona Bana (Canaj) .- Tiranë , 2016 .- 264 f. ; 
30 cm.- Bibliogr. f.252-264
325.254 (496.5) (043.3) Ç 883  

Ikonomi, Luljeta. E drejta e migracionit : Mbrojtja ndërkombëtare e migrantëve të parregullt : Disertacion  për marrjen e gradës shkencore“ Doktor” / Luljeta Ikonomi ; Udhëheqës shkenc. Arta Mandro-Balili.- Tiranë, 2011.- 273 f. ; 30 cm., Bibliogr. f. 262-273 dhe në fund të f.
325 (043.3)  I 278

Kraja, Blerte. E drejta migratore dhe e azilit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “ Doktor” / Blerte Kraja ; Udhëheqës shkencor Ksenofon Krisafi.- Tiranë, 2012.- 179 f.; 30 cm., Bibliogr. :f. 173-179.
325 (043.3)  K 754

Moçka, Ervis. Hapsira e lirisë, sigurisë dhe drejtësisë : Politikat e imigracionit në Bashkimin Evropian : Disertacion për marrjen e gradës shkencore
“Doktor ”/ Ervis Moçka ; Udhëheqës shkencor Xhezair Zaganjori .- Tiranë , 2016 .- 257 f.; 30 cm.- Bibliogr. f.236-257.
325 (043.3)M  800  

· ARBITRAZHI

Ademi, Arbr. Zgjidhja e kontesteve tregtare para  arbitrazhit tregtar ndërkombëtar : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Arbr Ademi ; Udhëheqës shkencor Asllan Bilalli.- Tiranë, 2015.- 354 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 329-353.
331.109.64 (043.3)  A 212  

Çela, Artan. Greva : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Artan Çela ; Udhëheqëse shkencor Eneida Sema.- Tiranë, 2015.- 190 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 186-189.
331.109.32 (043.3) Ç 393

Kola (Tafaj), Flutura. Vendimi i arbitrazhit, kundërshtimi, njohja dhe ekzekutimi i tij : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “ Doktor”  / Flutura Kola (Tafaj) ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2008.- 167 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 162-167.
331.109.64 (043.3)  K 593

· Migracioni ndërkombëtar i punës.

Boshnjaku, Miranda. Politikat e punësimit të shtetasve të huaj dhe riintegrimi i emigrantëve : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Miranda Boshnjaku ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela .- Tiranë, 2018 .- 188 f. . ; 30 cm., Bibliogr. : f. 178-188.
331.556.4 (043.3) + 349.2 (043.3)  B  841     
  
Çela, Artan. Greva : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Artan Çela ; Udhëheqëse shkencor Eneida Sema.- Tiranë, 2015.- 190 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 186-189.
331.109.32 (043.3) Ç 393

· E DREJTA NË PËRGJITHËSI. METODAT LIGJORE DHE SHKENCAT NDIHMËSE

Koçi, Alban. Edukimi klinik-ligjor si pjesë përbërëse e edukimit juridik, vështrim krahasues : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Alban Koçi ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani.- Tiranë, 2014.- 177 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 174-177
340 (043.3)  K 562  

Nano, Ilirjana.Sistemi i drejtësisë në pashallëkun e Janinës : Disertacion për mbrojtjen  e gradës shkencore “Doktor” / Ilirjana Nano ; Udhëheqës shkencor   
Aleks Luarasi .- Tiranë , 2017 .-  164 f.; 30 cm.- Bibliogr. f.157-164.
340 (043.3)N  250  

· E DREJTA, LEGJISLACIONI

Ballanca, Zejnulla. Historia e shtetit dhe e të drejtës në tokat shqiptare gjatë shekujve V-XII : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Zejnulla Ballanca.- Tiranë, 1982.- 170 f. ; 30 cm.- Bibliogr. :f. 171-172.
340.0 (09) (043.3)  B 220

Budo, Spiro.  Roli i shtetit dhe i së drejtës socialiste shqiptare në realizimin e funksionit të shtypjes së klasave shfrytëzuese dhe gjithë armiqve të tjerë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Spiro Budo.- Tiranë, 1988.- 217 f. ; 30 cm. -Bibliogr. f. 215-217.
340.0 : 300.342 (496.5) (043.3)  B 938

Luarasi, Aleks. Shteti dhe e drejta shqiptare para dhe gjatë epokës së Skënderbeut (Shek. XII-XV) : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Aleks Luarasi ; Udhëheqës shkencor Aleks Buda.- Tiranë, 1981.- 227 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 219-225.
340.0 (09) (496.5) (043.3)  L 937

· TIPET HISTORIKE TË SË DREJTËS DHE SISTEMET LIGJORE

Hoti, Paulina. La specialisation des juridictions en France et en Albanie : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Paulina Hoti ; Directeur Yvon Desdevises.- Thèse de doctorat.- France, 2008.- 302 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 270-295
340.134 (44+496.5) (043.3)  H 820   

Mandro, Arta. Organizimi shtetëror dhe e drejta në pashallëqet kryesore shqiptare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Arta Mandro ; Udhëheqës shkencor Petrika Thëngjilli .- Tiranë, 1992.- 228 f. ; 
30 cm.- Bibliogr. f. 218-226.
340.15(496.5) (043.3)  M 260

· E DREJTA E KRAHASUAR

Buçpapaj, Adela. Parimi i ligjshmërisë në të drejtën penale të krahasuar : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Adela Buçpapaj ; Udhëhoqi Altin Shegani.- Tiranë, 2023.- 250 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 247-250.
340.5 (043.3)  + 343.3 (043.3) B 936


· E DREJTA NDËRKOMBËTARE.

Bata, Sajmir. E drejta ndërkombëtare dhe Kosova : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Sajmir Bata ; Udhëheqës Kresnofon Krisafi.- Tiranë, 2024.- 269 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 251-269.
341 (497.115)(043.3)  B 298   

Liçaj, Lindita. Marrëveshja ndërkombëtare, zbatueshmëria e saj : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Lindita Liçaj ; Udhëheqëse Arta Mandro (Balili) .- Tiranë, 2019.- 250 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 228-250.
341 (043.3)  L  555   


· E DREJTA E ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE

Ahmedi, Bujar. Zgjidhja paqësore e mosmarrëveshjeve ndërkombëtare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Bujar Ahmedi ; Udhëheqës shkencor Asllan Bilalli, Kudret Çela- Tiranë, 2013.- 161 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 156-159.
341.1 (043.3)  A 324

Beci, Sandër. E drejta europiane e konkurrencës në optikën e veprimit të institucioneve të BE : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Sandër Beci ; Udhëheqës shkencor Marjana Semini.- Tiranë, 2012.-194 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 185-194.
341.1:061.1(043.3)  B 358

Beqiraj, (Mihani), Pranvera. Bashkimi Evropian dhe sovraniteti parlamentar : Në këndvështrimin e vendimeve të Gjykatës së Drejtësisë të Bashkimit Evropian : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Pranvera Beqiraj (Mihani) ; Udhëheqës Eralda (Methasani) Çani .- Tiranë, 2018 .- 254 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 200-213.
341.1:061.1 (496.5+4) (043.3) + 342.53 (496.5+4) (043.3) B  434   

Beqiri, Evarist.Grupet e interesit dhe ndikimi i tyre në politikat publike në BE dhe Shqipëri :Disertacion përmbrojtjen  e gradës shkencore “Doktor”/ Evarist Beqiri ; Udhëheqës shkencor Enkeleda Olldashi .- Tiranë , 2017 .- 242 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 231-242.
341.1:061.1 (496.5) (043.3) B 434   

Caka, Fjoralba. Nocioni i ndihmës shtetërore që çrregullon tregun e lire dhe konkurrencën sipas legjislacionit dhe praktikës ndërkombëtare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Fjoralba Caka : Udhëheqës Xhezair Zaganjori .- Tiranë, 2017 .- 336 f. . ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 296-336.
341.1:061.1 (043.3)+ 347.7 (043.3) C 158    

Ibrahimi, Orjana. Prokurimi i fondeve IPA  nën optikën e  jurisprudencës së Gjykatës Evropiane të Drejtësisë :Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Orjana Ibrahimi ; Udhëheqës shkencor Evis Alimehmeti .- Tiranë , 2018 .- 153 f. .; 30 cm., Bibliogr. : f. 147-153.
341.1:061.1 (043.3)  I 154   

Janina, Suela. Mbrojtja diplomatike e të drejtave të njeriut : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Suela Janina ; Udhëheqës shkencor Aurela Anastasi.- Tiranë, 2013.- 286 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 175-286.
341.1:061.1(043.3)  J 258

Puto, Erlir. Përshtatshmëria e normativës së huaj e në veçanti e Bashkimit Evropian me sistemin e brendshëm ligjor e administrativ shqiptar : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Erlir Puto ; Udhëheqës shkencor Ermir Dobjani.- Tiranë, 2013.- 206 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 191-206.
341.1:061.1(496.5) (043.3)  P 995


Reçi, Senada. Lëvizja e lirë e shërbimeve në tregun unik evropian dhe perspektiva në kuadër të zgjerimit të Bashkimit Evropian : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Senada Reçi ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2013.- 233 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 220-233.
341.1:061.1(043.3)  R 320

Sanxhaktari, Valbona. Respektimi i të drejtave themelore në BE pas hyrjes në fuqi të Traktatit të Lisbonës: Çështja e aderimit të BE në KEDNJ : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Valbona Sanxhaktari ; Udhëheqës shkencor Erjona Bana (Canaj) .- Tiranë, 2015, 204 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 189-204.
341.1:061.1 (043.3) S  184  

Zajmi, Iva. Tregu i vetëm europian : katër liritë themelore : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Iva Zajmi ; Udhëheqës shkencor   Ardian Nuni.- Tiranë, 2008.- 225 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f.223-225. 
341.1:061.1(043.3)  Z 184

· E DREJTA NDËRKOMBËTARE PUBLIKE

Çaushi, Shpëtim. Marrëdhëniet e Shqipërisë me Gjermaninë pas Luftës së Dytë Botërore dhe çështja e reparacioneve (1945-1987) : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Shpëtim Çaushi ; Udhëheqës shkencor Xhezair Zaganjori.- Tiranë, 2011.- 275 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 263-275.
341.1/.8 (496.5+430) (043.3)”1945-1987”  Ç 320

Daci, Jordan. Raporti midis të drejtës ndërkombëtare dhe të drejtës së brendshme, sipas Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Jordan Daci ; Udhëheqës shkencor Aurela Anastasi.- Tiranë, 2010.- 187 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 179-187.
341.1/.8 (496.5) (043.3)  D 130

Kodra, Luljeta. Mbi të drejtën ndërkombëtare humanitare aktuale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Luljeta Kodra ; Udhëheqës shkencor Ksenofon Krisafi.- Tiranë, 2012.- 244 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 230-242.
341.1/.8 (043.3)  K 568

Mehmedi, Ermira. Njohja e shteteve – Aspekte juridike ndërkombëtare : Rasti i Kosovës dhe i Maqedonisë : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencor “Doktor”/ Ermira Mehmedi ; Udhëheqës shkencor Xhezair Zaganjori .- Tiranë, 2018 .- 178 f ; 
30 c. .- Bibliogr. : f. 171-178
341.1/.8 (497.115) (497.7) (043.3) + 342 (497.115) (497.7) (043.3)  M  442    

Shqarri, Fjorda. E drejta e traktateve : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore  “ Doktor” / Fjorda Shqarri ; Udhëheqës shkencor Xhezair Zaganjori.- Tiranë , 2015.- 218 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 197-218.
341.1/. 8 (043.3)  Sh  847

Tafaj, Sinan. Marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet antare të Bashkimit Ekonomik Europian : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”   / Sinan Tafaj.- Tiranë, 1999.- 185 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 182-185.
341.1/.8 (4+496.5) (043.3)  T 136

· E drejta ndërkombëtare. Konkurenca.

Nazifi, Ermal. Përqëndrimet e ndërmarrjeve. Kontrolli dhe vlerësimi i tyre. : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Ermal Nazifi; Udhëheqës shkencor Argita Malltezi.- Tiranë, 2023 .- 365 f.  ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 306-365.
341.24 (496.5) (043.3)  N 371


· E DREJTA PENALE NDËRKOMBËTARE

Danaj, Lorenc. Raporti i së drejtës penale me të drejtën ndërkombëtare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Lorenc Danaj ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2013.- 146 f. ; 30cm.- Bibliogr. f. 139-144.
341.4 (043.3)  D 164

Hoxha, Artan. Bashkëpunimi gjyqësor ndërkombëtar në fushën penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Artan Hoxha ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2009.- 198 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 197-198.
341.4 (043.3) H 833

Lelçaj, Lulzim. Statuti i Romës, Gjykata Ndërkombëtare Penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Lulzim Lelçaj ; Udhëheqës shkencor Xhezair Zaganjori.- Tiranë, 2009.- 146 f. ; 30cm.- Bibliogr. f. 139-144.
341.4 (45) (043.3)  L 392

Nano, Valbona. Imuniteti në të drejtën penale ndërkombëtare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Valbona Nano; Udhëheqës shkencor Altin Shegani.- Tiranë, 2022.- 237 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 223-237
341.4(043.3)+341.1/.8(043.3)+341.9(043.3) N 250

Poda, Zamir. Krimi i organizuar transnacional : sistem dhune dhe pushteti : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Zamir Poda ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2009.- 184 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 183-184.
341.4 (043.3) P 498

· ARBITRAZHI

Ademi, Arbr. Zgjidhja e kontesteve tregtare para  arbitrazhit tregtar ndërkombëtar : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Arbr Ademi ; Udhëheqës shkencor Asllan Bilalli.- Tiranë, 2015.- 354 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 329-353.
341.63 (043.3)  A 212  

Kola (Tafaj), Flutura. Vendimi i arbitrazhit, kundërshtimi, njohja dhe ekzekutimi i tij : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “ Doktor”  / Flutura Kola (Tafaj) ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2008.- 167 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 162-167.
341.63 (043.3)  K 593

Shtino, Ermira. Njohja dhe ekzekutimi I vendimeve gjyqësore të huaja në fushën civile dhe tregtare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “ Doktor”/ Ermira Shtino; Udhëheqës shkencor Flutura Kola (Tafaj).- Tiranë, 2021.- 200 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 186-200.
341.6 (043.3)  Sh 888


· E DREJTË NDËRKOMBËTARE PRIVATE

Muçmataj, Ilda. Shitja ndërkombëtare e mallrave : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  /  Ilda Muçmataj ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2015.- 258 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 246-258
341.9 (043.3)  M 961  

Qoku, Maksim. Pronësia industriale në këndvështrimin e së drejtës ndërkombëtare private : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Maksim Qoku ; Udhëheqës shkencor Marjana Semini.- Tiranë, 2008.- 135 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 128-134.
341.9 (043.3) Q 848

Roshi, Uarda. Kontrata e qirasë financiare në tregëtinë ndërkombëtare. Aspekte teoriko-juridike sipas legjislacionit shqiptar : Disertacion për   mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” /Uarda Roshi ; Udhëheqës shkencor Zhaklina Peto .- Tiranë , 2018 , 241 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 231-241.
341.9 (496.5) (043.3)  R  795   

Vorpsi, Laura. Trashëgimia në të drejtën ndërkombëtare private : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Laura Vorpsi ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela .- Tiranë, 2015.- 208 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 157-170
341.9 (043.3)  V 820  

· E DREJTË PUBLIKE. E DREJTË KUSHTETUESE

Anastasi, Aurela. Institucionet dhe politika në Shqipëri (1925-1939) : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Aurela Anastasi.- Tiranë, 1995.- 288 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 280-281.  
342 (496.5) (043.3) “1925-1939”  A 622

Bala (Pajo), Valbona. Kontrolli kushtetues në Shqipëri. Roli i Gjykatës Kushtetuese si garante e shtetit të së drejtës dhe të drejtave themelore të njeriut : sfidat, arritjet, perspektiva : Disertacion për marrjrn e gradës shkencore “Doktor” / Valbona Bala (Pajo) ; Udhëheqëse shkencore Aurela Anastasi.- Tiranë, 2014.- 330 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 315-330
342 (496.5) (043.3) B 209

Berberi, Sokol. Kufijtë kushtetues strukturorë të pushtetit ligjvënës dhe kontrolli    kushtetues : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Sokol Berberi ; Udhëheqës shkencor  Luan Omari.- Tiranë , 2014.- 180 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 173-177
342 (496.5) (043.3)  B 435 

Biba , Denar.Të drejtat e njeriut dhe konstitucionalizmi : një perspektivë shqiptare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Denar Biba ; Udhëheqës shkencor Xhezair Zaganjori .- Tiranë , 2017 .- 276 f..; 30 cm.- Bibliogr. f. 263-276.
342 (496.5) (043.3)  B  531  

Bitri, Rezarta. Aspekte kushtetuese të prokurorisë, pavarësia në nivel kushtetues : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “ Doktor” / Rezarta Bitri ; Udhëheqës shkencor Maksim Haxhia .- Tiranë, 2015.- 242 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 238-242.
342(496.5)(043.3)  B  610

Bytyçi, Hysni. Pozita kushtetuese-juridike e shqiptarëve në Jugosllavi : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Hysni Bytyçi.- Tiranë, 1992.- 226 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 220-223.  
342(497.115) (043.3)  B 991

Emruli, Safet. Zhvillimi i gjyqësisë kushtetuese në Republikën e Maqedonisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Safet Emruli ; Udhëheqës shkencor  Enver Hasani, Kudret Çela.- Tiranë, 2013.- 177 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 173-177. 
342 (497) (043.3)  E 448

Gera, Anton. Kontrolli kushtetues incidental dhe mbrojtja e të drejtave dhe lirive themelore të njeriut. Vështrim krahasues : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Anton Gera; Udhëheqës Aurela Anastasi.- Tiranë, 2019.- 235 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 221-235.
342 (043.3) G  369  


Jeha, Ilda (Mjedani). Presidenti i Republikës dhe marrëdhëniet kushtetuese me Kuvëndin. Përvoja e Shqipërisë në vështrim të krahasuar: Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Ilda Jeha (Mjedani) ; Udhëheqës     Aurela Anastasi.- Tiranë, 2019.-  226 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f.169-179.
342 (496.5) (043.3) J 342

Karaj, Asllan. Kontrolli i kushtetueshmërisë ushtruar nga Gjykata Kushtetuese Shqiptare : Studim krahasues ndërmjet sistemit kushtetues Shqiptar dhe sistemeve të vendeve të ndryshme të Europës : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Asllan Karaj.- Tiranë, 2006.- 216 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 212-216. 
342 (496.5) (043.3)  K 221

Kashta, Reida. Impact of European Union Public procurement  legislation of the Albania Public procurement system: Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Reida Kashta (Shahollari) ; Udhëheqës shkencor  Arta Mandro, Roberto Caranta .- Tiranë , 2015.- 292 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 275-292.
342 (496.5) (043.3) K 303 

Kondili, Jonida.Drejtësia kushtetuese dhe mosmarrëveshjet e kompetencave : Disertacion për mbrojtjen e     gradës shkencore “Doktor” / Jonida Kondili ;   Udhëheqëse shkencore Arta Vorpsi.- Tiranë, 2020.-151 f. 
342(496.5)(043.3) K 628

Lumani, Fatmire. Të drejtat kushtetuese dhe statusi social dhe politik i femrave në Republikën e Maqedonisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  /  Fatmire Lumani ; Udhëheqës shkencor Osman Kadriu.- Tiranë, 2008.- 266 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 262-266.
342 (497.1) (043.3)  L 977

Metaj, Valbona.Krahasim i sistemit kushtetues Shqiptar dhe Italian : Disertacion për marrjen egradës shkencore “ Doktor ” / Valbona Metaj ; Udhëheqës Shkencor Iva Zajmi .- Tiranë , 2016 .- 234 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 220-233. 
342 (496.5 +45) (043.3)M  343

Mone, Klajdi. Partitë politike dhe roli i tyre në demokracinë e sotme : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Klajdi Mone ; Udhëheqës shkencor Luan Omari.- Tiranë, 2016.-156 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f.151-156.
342(043.3)  M  838	
Robaj, Avdullah. Sfidat e ndërtimit të demokracisë parlamentare dhe shtetit të së drejtës në R.Sh. : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Avdullah Robaj ; Udhëheqës shkencor Arsim Bajrami.- Tiranë, 2006.- 211 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 198-212.  
342 (496.5) (043.3)  R 662

Ruço, Noela. Ometimi legjislativ dhe kontrolli kushtetues : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Noela Ruço ; Udhëheqës shkencor Arta Vorpsi .- Tiranë , 2019.- 228 f. 30 cm. .- Bibliogr. : f.211-228.
342  (496.5) (043.3) R 898

Sadushi, Sokol. Aspekte teorike dhe praktike të drejtësisë kushtetuese shqiptare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Sokol Sadushi.- Tiranë, 2006.- 142 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 140-142.
342(496.5) (043.3)  S 129

Shtjefni, Vera.Arritjet dhe sfidat ligjore e institucionale të Shqipërisë për përmbushjen e detyrimeve që rrjedhin nga Karta Evropiane e autonomise vendore :Disertacion për mbrojtjen  e gradës shkencore “Doktor”/ Vera Shtjefni ; Udhëheqës shkencor Aurela Anastasi .- Tiranë, 2017 .- 241 f. 30 cm.- Bibliogr. f. 222-241.
342 (496.5) (043.3)  Sh 864  

· SHTETI. POPULLI.FUQIA E SHTETIT.

Dobrushi, Xhaferr. Kritikë e pikëpamjeve e praktikave të revizionistëve jugosllavë për kombin e çështjen kombëtare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Xhaferr Dobrushi ; Udhëheqës  shkencor Agim Popa.- Tiranë, 1985.- 151 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 145-150.
342.1(043.3)  D 618

· CENTRALIZIMI DHE DECENTRALIZIMI

Islami, Ilir. Sistemi i autonomisë lokale në Kosovë: Rastet krahasuese vendet post-konfliktuale ish Republika Jugosllave e Maqedonisë dhe Serbia : Disertacion për mbrojtjen e  gradës shkencore “Doktor”/ Ilir Islami ; Udhëheqës shkencor Migena Leskoviku .- Tiranë, 2016, 239 f. ; 30 c. .- 
Bibliogr. : f. 229-239.
342.25 (497.115 + 497.1) (043.3) I  687   

Muçollari, Oriona. Politikat dhe instrumentat e zhvillimit lokal : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Oriona Muçollari ; Udhëheqës shkencor Genc Ruli.- Tiranë, 2008.- 150 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 147-150. 
342.25  (043.3)  M 961

Nezha, Kelmend. Përfshirja e qytetarëve në procesin e vendimmarrjes : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Kelmend Nezha; Udhëheqës shkencor Oriona Muçollari .- Tiranë, 2024.- 262 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 214-225. 
342.25 (496.5) (043.3)  N 627

· KUSHTETUTA

Hoxhaj, Entela. Rishikimi i kushtetutës : Vështrim krahasues në Europë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Entela Hoxhaj ; Udhëheqës shkencor Xhezair Zaganjori.- Tiranë, 2012.- 179 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 173-179.
342.4 (043.3)  H 646

Pula- Kastrati, Nita. Një analizë krahasuese e veçorive karakteristike të Kushtetutës së Kosovës në kuadrin e shtetformimeve të reja në Ballkanin Perëndimor : : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Nita Pula – Kastrati ; Udhëheqës Arsim Bajrami, Aurela Anastasi .- Tiranë, 2019 .- 222 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 203-222.
342.4 (497.115 + 497) (043.3) P  980   

· ORGANET SHTETËRORE

Çani (Met-hasani), Eralda. Këshilli i Ministrave, organ kushtetues : Organizimi dhe funksionimi i tij në Republikën e Shqipërisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Eralda Çani (Met-hasani) ; Udhëheqës shkencor  Aurela Anastasi.- Tiranë, 2008.- 243 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 232-236.
342.51(496.5) (043.3)  Ç 219

Peka, Nejla. Ekzekutivi i Shqipërisë drejt standarteve demokratike bashkëkohore : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Nejla Peka ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2010.- 192 f. ; 30 cm.Bibliogr. f. 180-185.
342.51 (496.5) (043.3)  P 265

· E DREJTA PARLAMENTARE.

Bajramaj, Skerdilajd. Natyra e sistemit parlamentar në Itali : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Skerdilajd Bajramaj ; Udhëheqës Evis Alimehmeti .- Tiranë, 2020 .- 281 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 273-282.
342.53 (45) (043.3)  B  120   

Shtino, Redi. Gjeneza e sistemit parlamentar shqiptar dhe krahasimi i tij me atë italian : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Redi Shtino ; Udhëheqës shkencor Ermir Dobjani.- Tiranë , 2015.-167 f. ; 30 cm.-  Bibliogr. f. 166-167.
342.53(496.5+45)(043.3)  Sh 888

Topalli (Çoba), Jozefina. Roli i parlamentit kombëtar në proçesin e integrimit në BE : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Jozefina Topalli (Çoba) ; Udhëheqës shkencor Xhezair Zaganjori.- Tiranë, 2010.- 161 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 153-161.
342.53 (043.3)  T 608

· Organet gjyqësore. Autoriteti i gjyqeve. Pushteti gjyqësor.

Merkuri, Erind. Aspekte procedurale të gjykimit kushtetues : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “ Doktor ” / Erind Merkuri ; Udhëheqëse shkencore Aurela Anastasi.- Tiranë, 2015.- 364 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 342-364.
342.565.2(496.5)(043.3)  M 517

Panda, Ilir. Organizimi gjyqësor në lëndën penale në Republikën e Shqipërisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ilir Panda ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2011.- 256 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 254-256.
342.56 (496.5) (043.3)  P 166

Pirdeni, Adea. Aksesi në gjykimin kushtetues : Subjektet legjitimi dhe interesi para Gjykatës  Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” .- Adea Pirdeni ; Udhëheqës shkencor Aurela Anastasi .- Tiranë , 2016 .- 276 f. ; 30 .- Bibliogr. f. 353-276
342.56 (496.5) (043.3)  P  372   

· TË DREJTAT E NJERIUT

Agalliu, Pjereta. Jurisprudenca e Gjykatës Evropiane e të Drejtave të Njeriut (GjEDNj) dhe ndikimi i saj në sistemin e drejtësisë penale shqiptare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencor  “Doktor”/ Pjereta Agalliu; Udhëheqës shkencor  Skënder Kaçupi .- Tiranë, 2018 .- 221 f. ; 30 cm. Bibliogr.: f. 201-221.
342.7 (496.5) (043.3) + 343.2 (496.5) (043.3) A 270. 	

Alimehmeti, Evis. Mjetet ankimore në sistemin ligjor shqiptar në vështrim krahasues me kërkesat e nenit 13 të Konventës Evropiane  për mbrojtjen e të drejtave dhe lirive themelore të njeriut : Disertacion për marrjen e gradës
shkencore “Doktor” / Evis Alimehmeti ; Udhëheqës shkencor Arta Mandro.- Tiranë, 2008.- 181 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 172-179.
342.7 (496.5) (043.3)  A 483

Asimi, Joana (Sorraj). Kombësia, shtetësia dhe të drejtat e njeriut : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Joana Asimi (Sorraj) ; Udhëheqës Shkencor Arta Mandro .- Tiranë , 2017, 183 f. .- Bibliogr. : f. 157-183.
342.7 (043.3) A  883   


Baraku, Irma. E drejta për informim dhe mjetet e realizimit të saj në Republikën e Shqipërisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Irma Baraku ; Udhëheqës shkencor Ermir Dobjani.- Tiranë, 2012.- 156 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 149-156.
342.7 (496.5) (043.3)  B 249

Berisha, Fejzullah. Mohimi i lirive dhe i të drejtave të njeriut në Kosovë në periudhën 1960-1996 : (Me një vështrim historik që nga viti 1912) : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Fejzullah Berisha ; Udhëheqës shkencor Aleks Luarasi.- Tiranë, 1998.- 91 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 90-91.
342.7 (497.115) (043.3)”1960-1996”  B 441

Bllaca (Ndroqi), Erinda. Kodifikimi i treguesvve të torturës dhe trajtimeve apo dënimeve të tjera mizore, çnjerëzore ose poshtëruese në të drejtën ndërkombëtare : Vështrim krahasues mbi indikatorët e (mos) matshmërisë së saj : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/Erinda Bllaca (Ndroqi); Udhëheqës shkencor Aurela Anastasi .- Tiranë, 2022 .- 240 f. ; 30 cm. .- Bibliografi. F. 227-240.
342.7 (043.3)   B 640

Çela, Ervis. Parimi i barazisë dhe mosdiskriminimit në të drejtën private ndërkombëtare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ervis Çela ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2013.- 254 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 240-253.
342.7 (043.3)  Ç 393

Çobani (Shehu), Eni. Evolucioni i të drejtave dhe lirive të njeriut gjatë periudhës  1920-2015 në Shqipëri : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Eni (Shehu) Çobani ; Udhëheqës shkencor Mirela Bogdani .- Tiranë , 2022 .- 190  f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 164-190.
343.1 (496.5) (043.3) “1920/2015”  Ç 761  

Çuri, Urjana. E drejta për respektimin e jetës private dhe familjare : Ndikimi i Instrumentave Ligjore të BE-së dhe i Akteve Ndërkombëtare në Legjislacionin e Brendshëm : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Urjana Çuri ; Udhëheqës shkencor Evis Alimehmeti .- Tiranë , 2018, 169 f. 30 cm. .- Bibliogr. : f. 159-169.
342.7 (043.3) + 341.1:061.1 (043.3)  Ç  948  

Hoxhaj, Oljana.Vështrim krahasues i legjislacionit shqiptar dhe ndërkombëtar mbi të drejtat e fëmijëve : Disertacion për mbrojtjen  e gradës shkencore “Doktor” / Oljana Hoxhaj ; Udhëheqës shkencor Evis Alimehmeti .- Tiranë , 2017 .- 290 f. ; 30 .- Bibliogr. f. 272-290.
342.7 (496.5) (043.3) H  646  

Llano, Arjana. E drejta e informimit dhe zbatimi praktik : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Arjana Llano ; Udhëheqës shkencor Arta Mandro .-Tiranë , 2016 .- 187 f. . ; 30 .- Bibliogr. f. 173-187.
342.7 (496.5) (043.3)  Ll 120  

Musaraj, Joniada.Çështje të aksesit në drejtësi dhe të gjykimitbrenda një afati të arsyeshëm në kuadrin e të drejtës për një proces të rregullt ligjor. Përvoja shqiptare në vështrim të krahasuar: Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” /Joniada Musaraj; Udhëheqës shkencor Aurela Anastasi .- Tiranë, 2016 .- 173 f. ; 30 cm. .- Bibliografi. F. 161-173.
342.7 (496.5) (043.3)   M  991

Raça-Shala,Arbëresha. Mbrojtja kushtetuese e të drejtave të njeriut në 
Kosovë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Arbëresha Raça-Shala ; Udhëheqës shkencor Xhezair Zaganjori.- Tiranë, 2013.- 173 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 155-173.
342.7 (497.115) (043.3)  R 139

Shaban, Nikola. Mbrojtja juridike-penale e dinjitetit njerëzor  - Aspekte krahasore të legjislacionit shqiptar dhe gjerman : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Nikola Shaban; Udhëheqës shkencor Altin Shegani.- Tiranë, 2020.- 215 f.
342.7 (496.5+430)(043.3) + 343 (496.5+430)(043.3) Sh 122

Veizaj, Ulvin. Shtetësia, dyshtetësia dhe pashtetësia e personit : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Ulvin Veizaj ; Udhëheqës shkencor Oriona Muçollari.- Tiranë, 2018.- 169 f. 30 cm.- Bibliogr. f. 159-169
342.71 (043.3)  V  279  

Xhillari (Hanku), Lindita. Mbrojtja e të drejtave të komunitetit rom në legjislacionin kombëtar dhe ndërkombëtar. Sfidat e integrimit në jetën sociale dhe ekonomike  të vendit : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Lindita Xhillari (Hanku) ; Udhëheqës Vasilika Hysi .- Tiranë, 2020 .-173 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 165-173
342.7 (496.5) (043.3) + 323.15 (496.5) (043.3) Xh 614

· LIGJI ELEKTORAL

Berhani, Ilir. E drejta e zgjedhjeve si e drejtë kushtetuese : Përvoja shqiptare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ilir Berhani.- Tiranë, 2006.- 252 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 251-252. 
342.8 (496.5) (043.3)  B 435

Bogdani, Mirela. Administrimi i procesit zgjedhor : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Mirela P.Bogdani ; Udhëheqës shkencor Luan Omari.- Tiranë, 2011.- 241 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 232-242.
342.8 (043.3)  B 708

Kokaj, Gasper. Zgjedhjet dhe përfaqësimi: Elementetpërbërës të tyre dhe zbatimi : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Gasper Kokaj ; Udhëheqës shkencor Paulina Hoti Tiranë, 2015.- 228 f. ; 30 cm .- Bibliogr. f. 216-228.
342.8 (496.5) (043.3) K 592     

Luzi (Lleshi), Lefterije. Referendumet në Shqipëri, legjislacioni dhe praktikat krahasuese : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Lefterije Luzi (Lleshi); Udhëheqës Ermir Dobjani.- Tiranë, 2022.- 152 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 143-152.
342.8 (496.5)(043.3) L 999
 
· E DREJTË ADMINISTRATIVE.

Bano, Elona.E drejta për proces të rregullt ligjor në të drejtën administrative, vështrim krahasues mes Rumanisë, Rusisë dhe Shqipërisë :Disertacion për mbrojtjen  e gradës shkencore “Doktor” / Elona Bano ; Udhëheqës shkencor Ermir Dobjani .-Tiranë 2016 .-184 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 172-184.
342.9 (498+47+496.5) (043.3)B  242   

Bardhi, Ejona.Roli dhe pozita e agjensisë së prokurimit publik në sektorin e prokurimeve publike në Shqipëri : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “ Doktor ” / Ejona Bardhi ; Udhëheqës shkoncor Evis Alimehmeti .- Tiranë , 2016.-[236 f.].; 30 cm. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 160-161.
342.9 (496.5) (043.3)B  249

Bici, Medi.Kontrolli administrativ dhe gjyqësor iaktit administrativ : Punim doktorature për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Medi Bici ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi .- Tiranë , 2016..-184 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 179-182
342.9 (496.5) (043.3)   B  537

Dervishi, Dael. Reforma ligjore në burimet natyrore : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/   Dael Dervishi ; Udhëheqës shkencor Emir Dobjani  .- Tiranë , 2023..-168 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 166-168
342.9 (043.3)  + 341.1:061.1(043.3) D 360

Dobjani, Erajd.Kontratat administrative në të drejtën shqiptare :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Erajd Dobjani : Udhëheqës shkencor Aurela Anastasi .- Tiranë, 2015 .- 414 f.; 30 cm .- Bibliogr. f. 372-414
342.9 (496.5) (043.3) D 595 

Faskaj – Vokopola, Alma. Procedimi administrativ në Republikën e Shqipërisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Alma Faskaj –Vokopola ; Udhëheqës shkencor Arta Mandro.- Tiranë, 2013.-195 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 185-195.
342.9 (496.5) (043.3)  F 251

Feshti (Muça), Marsida. Roli i Gjykatës Europiane të drejtësisë në zhvillimin e të drejtave administrative : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Marsida Feshti (Muça) ; Udhëheqës shkencor Eralda Çani (Methasani).- Tiranë, 2022.-246 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 227-246.
342.9 (043.3)  F 453


Kolnikaj, Artan.Aktet reale dhe aktet administrative me natyrë diskreciale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Artan Kolnikaj ; Udhëheqës shkencor Ermir Dobjani .- Tiranë, 2015 .- 184 f.; 30 cm .- Bibliogr. f.167-169
342.9 (043.3) K 600  

Mataj, Rezarta.Përgjegjësia jashtëkontraktore e organeve publike në 
Shqipëri : Disertacion për marrjene gradës shkencore  “Doktor” / Rezarta Mataj ; Udhëheqës shkencor Ermir Dobjani .- Tiranë , 2017 .- 233 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 223-233
342.9 (496.5) (043.3)M 360  

Nunaj, Teuta.Reforma e administratës publike në Shqipëri : Zbatimi i parimeve të menaxhimit në shërbimin civil : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Teuta Nunaj. ; Udhëheqës shkencor Shyqyri Llaci .- Tiranë , 2017 .- 255 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 234-255
342.9 (496.5) (043.3) N  984

Pelinku, Lealba. Ankimi i operatorëve ekonomikë në procedurat konkuruese sipas ligjit “Për prokurimin publik” dhe “ Për koncensionet dhe partneritetin publik privat” : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /  Lealba Pelinku; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2024.- 183 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 175-183.
342.9 (496.5) (043.3)  P 269

Petrela, Iris. Shërbimi civil si formë moderne e organizimit të administratës shtetërore, në aspektin historik krahasues me të Europës, me fokus të posaçëm Shqipërinë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /  Iris Petrela ; Udhëheqës shkencor Ermir Dobjani.- Tiranë, 2013.- 201 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 187-201.
342.9 (4+496.5) (043.3)  P 326

· E DREJTË PENALE. SHKELJET PENALE. 

Çani, Genti. Legjislacioni penal shqiptar në fushën e doganave  (Probleme teorike dhe praktike) : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Genti Çani ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi .- Tiranë , 2022.- 297 f. .- Bibliogr. : f. 285-297
343 (496.5) (043.3) + 336.4 (496.5)(043.3 Ç 219  

Haxhiu, Juljan. Vështrim krahasues mes sistemevekundërshtarë dhe inkuizitorë të drejtësisë penale  :Disertacion për mbrojtjen  e gradës shkencore “Doktor”/ Juljan Haxhiu ; Udhëheqës shkencor Maksim Haxhia .-Tiranë , 2017 .- 223 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 205-223.
343 (043.3)  H  120   

Hoxha, Dorina. Elementi kohë dhe vepra penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  /  Dorina Hoxha ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2013.- 189 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 184-188.
343 (043.3)  H 646

Kaçupi, Skënder. Fazat e kryerjes së veprës penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  /  Skënder Kaçupi.- Tiranë, 1990.- 173 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f.170-173. 
343(496.5)(043.3)  K 127

Mustafaj, Ardit. Studim juridiko-penal dhe kriminalogjik i kriminalitetit në sferën ekonomiko-financiare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Ardit Mustafaj ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi .- Tiranë , 2017.-  254 f. .- Bibliogr. : f. 243-254
343 (496.5) (043.3) M  991  

Myftari, Kreshnik. Papërgjegjshmëria për shkak të gjendjes mendore : Kriteri juridik në të drejtën penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Kreshnik Myftari ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani.- Tiranë, 2014.- 164 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 160-164.
343 (043.3) M 999

Pjetërnikaj. Ylli. Analizë kritike, teoriko-praktike krahasimore të sistemit të sanksioneve penale në Shqipëri : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Ylli Pjetërnikaj ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani .- Tiranë, 2019
362 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 341-362.
343 (496.5) (043.3) + 343.241 (496.5) (043.3) P 416

Podgorica (Kerka), Ela. Refleksione mbi anën objektive të figurës së veprës penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ela Podgorica (Kerka) ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2014.- 157 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 153-157.
343 (043.3)   P 500  

Turkeshi, Enkelejda. Mbrojtja juridike penale e mjedisit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Enkelejda Turkeshi ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2014.- 319 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 308-318
343 (496.5) (043.3)  T 931

· PROCEDURË PENALE
Balla, Rezana. Mbrojtja e dëshmimtarëve të krimeve të rënda : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Rezana Balla ; Udhëheqës shkencor  Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2013.- 264 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 253-263.
343.1(043.3)  B 219

Bara, Brunilda. Të drejtat themelore të të akuzuarit në legjislacionin penal shqiptar   dhe përqasja e tyre me parimet e Konventës Europiane për të drejtat e njeriut : Roli i avokatit në garantimin e tyre : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Brunilda Bara ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2014.- 202 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 192-201.
343.1 (496.5) (043.3)  B 249

Belishta, Admir. Aplikimi i dënimeve alternative dhe akuzat e reja në proçesin penal : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Admir Belishta ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2015.- 242 f. ; 30 cm.- Bibliografi f. 236-242.
343.1(343.3)  B 390 

Dhrami, Jorgo. Marrja e vendimit dhe pyetjes së një personi si të pandehur në fazën e hetimit të çështjes sipas të drejtës proceduriale-penale të RPSH : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Jorgo Dhrami ;
Udhëheqës shkencor Grigor Gjika.- Tiranë, 1990.- 198 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 192-198.
343.1 (496.5) (043.3)  Dh 776

Elezi, Ferdinand. Provat penale dhe procesi i të provuarit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ferdinand Elezi ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2012.- 243 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 238-242.
343.1(043.3)  E 339

Fekolli, Saimir. Aspekte teorike dhe praktike të fillimit,  mosfillimit dhe pushimit të çështjes penale : Vështrim krahasues : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Saimir Fekolli ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani.- Tiranë, 2015.- 244 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 234-244.
343.1(043.3)  F  376
	
Gazeli, Kosta. Thëniet e të pandehurit si provë në procesin tonë penal : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Kosta Gazeli.- Tiranë, 1988.- 185 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 181-185.
343.1 (496.5) (043.3)  G 244

Gurakuqi, Armand. Organizimi dhe funksionimi I prokurorisë në Republikën e Shqipërisë : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Armand Gurakuqi ; Udhëheqës shkencor Jola Xhafo.- Tiranë , 2019 .- 332 f .
343.1(496.5)(043.3) G 958

Hasani, Nikolin. Masat e sigurimit :  Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Nikolin Hasani ; Udhëheqës shkencor Maksim Haxhia.- Tiranë , 2015 .- 213 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 193-210.
343.1 (496.5) (043.3) H 275   

Huseini, Emin.Marrja në pyetje e të dyshuarit nga ana e policisë : (Trajtim
kriminalistik dheprocedural penal) : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Emin Hyseni ; Udhëheqës shkencor  Altin Shegani .- Tiranë , 2016. - 263 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 259-263.
343.1 (043.3) H 930    

Jonuzi, (Shala), Vjosa. Kuptimi, kushtet e zbatimit dhe aspekti krahasues i përgjimeve si masa të fshehta dhe teknikë të vëzhgimit dhe hetimit sipas Kodit të Proçedurës Penale të Kosovës : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Vjosa Jonuzi (Shala) ; Udhëheqës shkencor  Skënder Kaçupi.-   Tiranë, 2014.- 204 f. ; 30 cm- Bibliogr. f. 195-204.          
343.1 (497.115) (043.3) J 711 

Kazazi, Emira. Parimet e gjykimit penal nën optikën e Jurisprudencës së Gjykatës Kushtetuese dhe asaj Europiane të Drejtësisë :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Emira Kazazi ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi .-Tiranë , 2016 .- 219 f.. ; 30 cm- Bibliogr. f. 201-218.
343.1 (043.3) K  335

Konini, Ivas. Tiparet strukturore dhe instrumentet ligjore tëhetimit paraprak. Përgjimet si një mjet i rëndësishëm kërkimit të provës gjatë procesit të hetimit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /Ivas Konini ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi .- Tiranë , 2016 .- 224 f.. ; 30 cm- Bibliogr. f. 219-224.
343.1 (043.3) K  635

Kristo,Vladimir. Masat shtrënguese sipas Kodit të Procedurës Penale të RPSSH : Disertacionpër marrjen e gradës shkencore “Doktor” /  Vladimir Kristo ; Udhëheqës shkencor Kosta Gazeli.- Tiranë, 1989.- 153 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 150-153.
343.1 (496.5) (043.3)  K 807

Kurushi, Klodian. Akuzat e reja në procesin penal : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Klodian Kurushi ; Udhëheqës shkencor Artan  Hoxha .- Tiranë , 2017.-  209 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. f.  205-209.
343.1 (496.5) (043.3) K  953  
Kushi, Muharrem. Mbrojtja e të pandehurit dhe veprimtaria e mbrojtësit (avokatit) në procesin penal : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /  Muharrem Kushi ; Udhëheqës shkencor  Shefqet Muçi .- Tiranë, 1990.- 238 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 239-243.
343.1 (496.5) (043.3)  K 971

Lame, Qemal. Vendi dhe roli i hetuesisë në mekanizmin shtetëror të diktaturës së proletariatit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Qemal Lame.- Tiranë, 1989.- 367 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 358-363. 
343.1 (043.3)  L 222

Ligori, Henrik. Studim i pavlefshmërisë së akteve në sistemintonë të procedurës penale : Disertacion përmarrjen e gradës shkencore “ Doktor ” / 
Henrik Ligori; Udhëheqës Vasilika Hysi.- Tiranë, 2016 .- 141 f.. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 135-142.
343.1 (496.5) (043.3) L 569   

Ndoja, Arian. Provat dhe procesi i të provuarit në procesin penal : Disetarcion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Arian Ndoja; Udhëheqës shkencor Artan Hoxha.- Tiranë, 2021.- 222 f.; 30 cm.- Bibliogr.f. 218-222.
343.1 (043.3) N 427

Nova, Koço. Funksionet e ndjekjes penale dhe të mbrojtjes në procedurën penale të RPSH : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /  Koço Nova.- Tiranë, 1963.- 226 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 212-226.
343.1 (496.5) (043.3)  N 899

Osmani (Xhengo) , Enkeleda.E drejta për informim (në procesin penal) :Disertacion për mbrojtjen  e gradës shkencore “Doktor”/ Enkeleda Osmani (Xhengo) ; Udhëheqës shkencor Jola Xhafo (Bode) .- Tiranë , 2017 .- 158 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 148-158.
343.1 (043.3)  O  737  

Peka, Dritan. I mituri në procesin penal si autor i veprës penale : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencor “Doktor”/ Dritan Peka ; Udhëheqës shkencor Vasilika Hysi .- Tiranë, 2018 .- 195 f. ; 30 cm. Bibliogr.: f. 189-195.
343.1 (043.3)  P  268 

Petanaj, Besiana (Muka). Analiza sistematike e veprave penale në fushën e drejtësisë : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Besiana Petanaj (Muka); Udhëheqës shkencor Sokol Mëngjesi.- Tiranë, 2018 .- 189 f.  ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 178-186.
343.1 (496.5) (043.3)  P  314  

Prifti, Arben V. Provat e kundërta në procesin penal në ndikimin e intrumentave të së drejtës ndërkombëtare : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Arben V. Prifti ; Udhëheqës Maksim R. Haxhia .- Tiranë, 2020.-264 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 253-262.
343.1 (043.3)   P  811  

Rumnici, Olgert. Barra e provës dhe standarti i të provuarit në procesin penal. Vështrim teorik dhe praktik : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Olgert Rumnici; Udhëheqës shkencor Skerdian Kurti.- Tiranë, 2022 .- 232 f.  ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 223-232.
343.1 (496.5) (043.3)  R 943

Saja, Dorina. Mënyrat e përfundimit të hetimeve paraprake : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Dorina Saja ; Udhëheqës Artan Hoxha .- Tiranë , 2020.- 166 f. 
343.1 (496.5) (043.3) S 148   

Seferi, Holta. Ekzekutimi i vendimeve penale dhe disa aspekte të zbatimit në praktikë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Holta Seferi; Udhëheqës shkencor Klodjan Skënderaj .- Tiranë , 2021 .- 244 f.; 30 cm. Bibliografi f. 241-243
343.1 (043.3)  S  292 
             
Selimi, Shkëlzen.Procesi penal i gjykimit në mungesë. Përputhshmëria e tij me kushtetutën dhe Konventën Europiane të të drejtave të njeriut : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Shkëlzen Selimi ; Udhëheqës shkencor Artan Hoxha .- Tiranë , 2017 .- 203 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 194-203.
343.1 (496.5) (043.3)  S  302  

Simoni, Sandër. Procesi i të provuarit dhe barra e provës në procedimet pasurore dhe gjykimet pasurore të sekustrimit dhe konfiskimit të produkteve të krimit. Çështje të praktikës gjyqësore dhe standarteve ndërkombëtare : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Sandër Simoni ; Udhëhoqi Vasilika Hysi .- Tiranë, 2023.- 317 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 307-314.
343.1 (496.5) (043.3)  S 408   


Skënderaj, Klodjan. Gjykimet e prosaçme dhe rëndësia e tyre në procesin penal : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Klodjan Skënderaj ; Udhëheqës shkencor  Artan Hoxha.- Tiranë, 2014.- 236 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 227-236.
343.1 (043.3) S 489  

Softa, (Metaliaj), Enkelejda.Ekstradimi dhe konventat ndërkombëtare mbi ekstradimin në Shqipëri gjatë periudhës  2000-2010 : Disertacion për marrjene gradës shkencore “Doktor”/ Enkelejda Softa (Metaliaj) ; Udhëheqës Maksim Haxhia .- Tiranë , 2017 .- 189 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 183-189.
343.1 (496.5) (043.3) “2000/2010”  S 639   

Shameti, Adnor. Parimi i gjykimit të drejtë në procesin penal : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Adnor Shameti ; Udhëheqës shkencor Vasilika Hysi.- Tiranë, 2007.- 229 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 217-229.
343.1 (043.3)  Sh 196

Tartale, Fatmir. Ekspertimi në të drejtën proceduriale penale në Republikën e Shqipërisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Fatmir Tartale.- Tiranë, 1999.- 94 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 88-94.
343.1 (496.5) (043.3)  T 240

· E DREJTA PENALE
Ahmetaj, Egesta.Sistemi i pensioneve dhe veprat penale të kryera në këtë fushë : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Egesta  Ahmetaj ; Udhëheqës  Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2020.- 144 f. 
343.2(496.5)(043.3)+368.4(496.5)(043.3) A 424

Ballauri (Kallço), Fjorida.
Konflikti i interesave në veprat penale të kryera nga punonjësit shtetërorë ose në shërbim publik : Disertacion pë mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Fjorida Ballauri (Kallço) ; Udhëheqës shkencor  Skënder Kaçupi.- Tiranë , 2015 .- 205 f. ; 30 cm .- Bibliogr. f.195-204.
343.2 (496.5) (043.3) B 219   

Basholli, Arbër. Bashkëpunimi i personave në kryerjen e veprës penale : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” /Arbër Basholli ; Udhëheqës shkencor Maksim Haxhia .- Tiranë, 2018, 151 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 151.
343.2 (496.5) (043.3)  B  289   

Çerekja, Besnik. Ndërmjetësimi në veprat penale të të miturve : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Besnik Çerekja ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2013.- 187 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 144-147. 
343.2 (043.3)  Ç 467

Çukaj, Lirime. Sekuestrimi dhe konfiskimi i produkteve të veprave penale jashtë procedimit penal në Shqipëri në një këndvështrim krahsues me sistemin Amerikan të konfiskimeve. Administrimi i këtyre produkteve : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  /  Lirime Çukaj ; Udhëheqës shkencor  Sokrat Meksi.- Tiranë,  2014.- 300 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 293-300.
343.2 (496.5+73) (043.3)  Ç 883  

Gjonaj (Saliu), Etilda. Trajtimi i aspektit doktrinal dhe atij praktik për të drejtat e jetës dhe ndalimi i tortures dhe trajtimit johuman në Shqipëri : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Etilda Gjonaj (Saliu) ; Udhëheqës shkencor Vasilika Hysi.- Tiranë , 2019 .- 262 f. 
343.2(496.5)(043.3) + 342.7(496.5)(043.3)

Hajdini, Bojana. Sistemi penitenciar dhe të drejtat e liritë e njeriut : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Bojana Hajdini ;
Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2014.- 201 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 187-198
343.2 (043.3) H 120  

Haxhia, Maksim. Dënimi penal në RPSSH : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Maksim Haxhia.- Tiranë, 1989.- 240 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 237-240.
343.24/.29 (496.5) (043.3)  H 309

Hoxha, Enkela. Disa mendime lidhur me ekzekutimin e vendimeve penale si dhe një vështrim krahasues me disa nga vendet e Europës Perëndimore : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Enkela Hoxha; Udhëheqës shkencor Shefqet Muçi.- Tiranë, 2021
198 f.; 30 cm.
343.2 (043.3) H 833

Hyseni, Alket. Veprat penale në fushën e doganave : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Alket Hyseni ; Udhëheqës  shkencor Vasilika Hysi.- Tiranë, 2014.- 263 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 352-363
343.2 (043.3)  H 999

Kapo, Mirela. Veprat penale në administratën publike, aspektet doktrinale dhe praktike në legjislacionin shqiptar : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Mirela Kapo ; Udhëheqës Sokol Mëngjesi .- Tiranë , 2017 .- 269 f. . ; 30 cm.- Bibliogr. f. 260-269.
343.2 (496.5) (043.3)  K  212    

Kastrati, Rovena. E drejta penale e prokreacionit njerëzor: Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Rovena Kastrati ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani .- Tiranë , 2020.- 210 f. ; 30 cm.
343.2(043.3) + 347.2(043.3) K 296

Kuramano (Nano), Agathi. E drejta penale dhe bursa :Disertacion për Mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Agathi  Kuramano, (Nano) ; Udhëheqës shkencor Altin  Shegani.- Tiranë, 2020.- 282 f. 
343.2(496.5)(043.3)+347.73(496.5)(043.3) K 942

Leka, Adrian. Alternativat e dënimit në Shqipëri : vështrim krahasues me Republikën e Maqedonisë dhe Republikën e Kosovës: Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Adrian Leka ; Udhëheqës Skënder Kaçupi .- Tiranë , 2015.- 235 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 231-234.
343.241 (496.5 + 497.115 + 497.7) (043.3) L 385    

Malaj, Artur.Drejtësia restauruese në Shqipëri : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Artur Malaj ;Udhëheqës shkencor Skënder
Kaçupi .- Tiranë , 2016 .- 151 f.. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 134-140.
343.2 (496.5) (043.3) M  205

Male (Duraj), Erinda. Gjykata Ndërkombëtare Penale: Pjesmarrja e viktimave në proceset penale ndërkombëtare. Mbrojtja, dëmshpërblimi dhe rehabilitimi i tyre : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Erinda Male (Duraj) ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi .- Tiranë , 2017 .- 165 f.  ; 30 cm.- Bibliogr. f. 162-165.
343.2 (043.3)  M 209   

Meçka, Gledina.Aspekte të harmonizimit të legjislacionit penalo-procedurial shqiptar me normativën evropiane : Diseratcion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Gledina Meçka ; Udhëhëqës shkencor Altin Shegani.- Tiranë, 2020.- 254 f.
343.2(496.5)(043.3)+341.4(496.5)(043.3) M 434
							
Muçi, Shefqet. Caktimi i dëmit sipas të drejtës penale të RPSSH : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Shefqet Muçi.- Tiranë, 1988.- 
353 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 336-348.
343.24 (496.5) (043.3)  M 961

Mulaj, Vladimir. Veprat penale në Kodin Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë në planin krahasues : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Vladimir Mulaj ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2013.- 168 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 156-168.
343.2 (496.5) (043.3)  M 971

Musai, Lorena. Analiza fenomenologjike, juridiko-penale me dhunës në familje në një perspektivë krahasuese : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “ Doktor”/ Lorena Musai; Udhëheqës shkencor  Altin Shegani.- Tiranë, 2021.- 246 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 242 – 246.

Nepravishta (Bekteshi), Anila. Mbrojtja e të drejtave të fëmijëve në të drejtën penale ndërkombëtare. Garancitë proceduriale të legjislacionit penal shqiptar për mbrojtjen e tyre të posaçme dhe sfidat për integrimin në BE : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Anila Nepravishta (Bekteshi) ; Udhëheqës shkencor  Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2013.- 254 f. ; 30 cm. - Bibliogr. f. 248-254.
343.2 (496.5) (043.3)  N 568

Papavangjeli, Edlira. Gratë e dënuara dhe riintegrimi i tyre në shoqëri- Perspektiva gjinore në sistemin e drejtësisë penale : Disertacion për marrjen e
gradës shkencore “Doktor” / Edlira Papavangjeli ; Udhëheqës shkencor Aurela Anastasi.- Tiranë, 2013.- 220 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 191-199.
343.2 (496.5) (043.3) P 177  

Skënderi , Vladimir.Studim juridiko-penal dhe kriminalogjik i veprave penale në fushën e doganave të parashikuara nga nenet 171-179 /a të KoditPenal :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Vladimir Skënderi ; Uhëheqës shkencorSkënder Kaçupi .- Tiranë , 2016.- 169 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 161-169.
343.2 (496.5) (043.3)  S  489  

Sollaku, Theodhori. Pushimi i çështjes penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Theodhori Sollaku ; Udhëheqës shkencor Skënder Begeja.- Tiranë, 1999.- 104 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 103-104.
343.2 (043.3)  S 682

Shehu, Lola. Prezumimi i pafajësisë, aspektet penale Krahasuese, roli dhe zbatimi i tij: Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Lola Shehu ;Udhëheqës Skënder Kaçupi.-Tiranë,2019.- 161 f. ;30 cm. .-Bibliogr.:f. 155-159.
343.2 (043.3) + 343.1 (043.3)  Sh 295   

Taho, Genada. Aspekte të funksionimit të sistemit penal post-modern dhe perspektivat e evolucionit në planin krahasues, Shqipëri- Kosovë : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” /  Genada Taho ; Udhëheqës Skënder Kaçupi .-Tiranë, 2019 .- 199 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 195-199.
343.2  (496.5 + 497.115) (043.3)  T  144     

Xhafo, Jola. Masat edukuese dhe trajtimi i veçantë i të miturve në procesin penal : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Jola Xhafo ; Udhëheqës shkencor Maksim Haxhia.- Tiranë, 2011.- 275 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 264-271.
343.21 (043.3)  Xh 179

Zhidro, Anxhelina. Dënueshmëria dhe proporcionaliteti i masave të dënimit te veprat penale të kryera nga pakujdesia : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Anxhelina Zhidro; Udhëheqës Klodjan Skënderaj .- Tiranë , 2021.- 180 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 176 -180.
343.2 (496.5) (043.3) Zh 669 + 343.2/.7 (496.5)(043.3)  Zh 669    


· PENALE E POSAÇME

Demneri, Rezarta. Përgjegjësia penale e mjekut : Aspekte krahasuese me normativë penale italiane : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Rezarta Demneri ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2014 .- 264 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 254-264. 
343.2/.7 (45) (043.3) D 297 

Imeraj, Elisabeta. Aspekte teorike dhe praktike për studimin e trafikimit të qenieve njerëzore : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Elisabeta  Imeraj ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2014.- 141 f. ; 30 cm.
343.2/.7 (043.3)  I 357    

Likmeta, Engjëll. Mbrojtja juridiko-penale e pronësisë: Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Engjëll Likmeta ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani.- Tiranë, 2014.- 424 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 408-423
343.2/.7 (043.3) L 587  

Lule, Silvana. Kërkimi I pasurisë kriminale, pasuria e paluajtshme : Disertacion  për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Silvana Lule ; Udhëheqës shkencor Maksim Haxhia .- Tiranë , 2024.- 166 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 163-166.
343.2 /.7 (496.5) (043.3) L 975

Podvorica, Armend. Trafikimi i qënieve njerëzore si formë e krimit të organizuar me theks të veçantë në Kosovë për periudhën 2000-2013 : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Armend Podvorica ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani .- Tiranë , 2015.- 211 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 196-205.
343.2 /.7 (497.115) (043.3) “2000-2013” P  498

Sauli, Gjergj. Përgjegjësia penale për krimin e shpërdorimit të detyrës sipas të drejtës penale të RSH : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Gjergj Sauli.- Tiranë, 1984.- 178 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 174-178.
343.2/.7 (496.5) (043.3)  S 240

Qafa, Fran.Aspekte Penalo Juridike e krahasuese të veprave mbi dhunën në familje :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Fran Qafa ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi .- Tiranë , 2015.-192 f. ; 30 cm .- Bibliogr. f. 177-191.
343.2/.7 (496.5 + 497.115) (043.3)Q 151  

Stojani, Lorenc. Hapësira e mbrojtjes penale kundër fyerjes dhe shpifjes : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Lorenc Stojani ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2009.- 230 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 226-230.
343.2/.7 (043.3)  S 880

Tartale, Gerti.Gjykimet e posaçme si alternativë gjykimi në aspektin krahasues :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Gerti Tartale ;  Udhëheqës shkencor  Maksim Haxhia .- Tiranë , 2016 .- 363 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 351-364.
343.2/.7 (496.5) (043.3)   T 240  

· KRIMET KUNDËR SHTETIT

Abdiu, Fehmi. Përgjegjësia penale për kryerjen e veprave të drejtuara kundër veprimtarisë shtetërore ose shoqërore në RPSSH : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /  Fehmi Abdiu.- Tiranë, 1987.- 162 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 160-162.
343.3 (496.5) (043.3)  A 138

Bejko, Shefki. Aspekte të krimit ekonomik të organizuar : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Shefki Bejko ; Udhëheqës shkencor Ismet Elezi.- Tiranë, 1997.- 126 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 124-126.
343.37 (043.3)  B 375

Dogjani, Asllan. Kuadri juridik i veprave penale kundër rendit publik. Pajtueshmëria me aktet juridike ndërkombëtare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Asllan Dogjani; Udhëheqës shkencor Skerdian Kurti.- Tiranë, 2022 .- 228 f.  ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 217-226.
343.34 (043.3)  D 634


· LLOJET E VEÇANTA TË KRIMEVE

Ademi, Naser. Bashkëpunimi për kryerjen e veprës penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Naser Ademi ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2003.- 259 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 254-255.
343.3/.7 (043.3)  A 212

Cuka, Marbona. Një vështrim kriminalogjik mbi korrupsionin dhe pastrimin e parasë : Refleksione për përvojën në Shqipëri : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Marbona Cuka ; Udhëheqës Vasilika Hysi .- Tiranë, 2019 .- 172 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 155-172.
343.3/.7 (496.5) (043.3) + 343.9 (496.5) (043.3) C  886   

Elezi, Alketa. Droga, një sfidë inteligjence, aspekte penalo-juridike dhe krahasuese të saj : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Alketa Elezi ; Udhëheqës shkencor Maksim R.Haxhia.- Tiranë, 2012.- 216 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 193-204.
343.3/.7 (043.3)  E 339

Furramani , Emanuela. La rilevanza penale del trattamento medico-chirugico arbitrario : Dottorato di ricerca in diritto pubblico / Emanuela Furramani ;  Docente guida Roberto Rampioni .- Roma , 2017 .- 271 f.  ; 30 cm.- Bibliogr. f. 217-272.
343.3/.7 (043.3) F  991  

Katro, Deniona. Krimet seksuale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore
“Doktor” /Deniona Katro; Udhëheqës shkencor Vasilika Hysi.- Tiranë, 2016 .- 
172 f.; 30 cm.- Bibliogr. f.155-171.
343.3/.7 (496.5) (043.3)   K 304    

Kurti, Shpëtim. Tipologjitë e pastrimit të kapitaleve kriminale dhe financimit të terrorizmit : Aspekte proceduriale penale : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Kurti Shpëtim ; Udhëheqës shkencor Maksim Haxhia.- Tiranë, 2015.-188 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 184-187.
343.3/.7(496.5)(043.3)  K  951	

Lireza, Linert. Aspekte juridiko-penale dhe kriminalogjike të veprave penale kundër fëmijëve, martesës dhe familjes : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Linert Lireza ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani .- Tiranë , 2017, 222 f. ; 302 cm. .- Bibliogr. : f. 214-222
343.3/.7 (496.5) (043.3) L  651  

LLalla, Adriatik. Kuadri juridiko-penal i trajtimit të pedofilisë në legjislacionin shqiptar, aspekte krahasimore me normativën ndërkombëtare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Adriatik Llalla , Udhëheqës shkencor 
Altin Shegani .- Tiranë, 2017, 202 f. .- Bibliogr. : f. 189-201. 
343.3/.7 (496.5) (043.3)  Ll 120  

Manja, Ulsi. Veprat penale kundër mjedisit (Nenet 201-207 KP) : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Ulsi Manja ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi .- Tiranë, 2017,  [171 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 119-123.
343.3/.7 (496.5) (043.3)  + 349.6 (496.5) (043.3)    M  275                                                                      

Mëçalla, Naim. Aspekte juridike-penale dhe kriminalogjike të pastrimit të parave : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Naim Mëçalla ; Udhëheqës shkencor Ismet Elezi.- Tiranë, 2013.- 210 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 199-210.
343.3/.7 (043.3)  M 424

Menkshi, Marilda. Veprat penale të abuzimit dhe shfrytëzimit të fëmijëve. Drejtësia penale për të mitur në perspektivën e akteve ndërkombëtare dhe Gjykatës Europiane të të drejtave të njeriut : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Marilda Menkshi ; Udhëheqës shkencor Ermir Dobjani .- Tiranë, 2018, 175 f. 30 cm. .- Bibliogr. : f. 157-174.
343.3/.7 (043.3) + 343.62 (043.3) M  498  

Moçka, Odise. Analiza juridike e veprës penale “Fshehja e të ardhurave” : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencor “Doktor”/ Odise Moçka ; Udhëheqës shkencor  Sokol Mëngjesi .- Tiranë, 2018 .- 239 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 233-239.
343.3/.7 (043.3)  M  800   

Prifti, Aleks. Trafikimi i personave.Dimensioni human dhe karakteri ligjor i luftës ndaj tij : Disertacion pë mbrojtjen e gradës shkencore “ Doktor” / Aleks Prifti ; Udhëheqës shkencor Artan Hoxha.- Tiranë, 2015.- 232 f ; 30 cm..- Bibliogr. f. 224-232.
343.3/.7((043.3) P 811

Rokaj, Iv.Vështrim krahasues i legjislacionit të huaj dhe atij shqiptar në fushën e pastrimit të produkteve të veprës penale : Disertacion për mbrojtjen  e gradës shkencore “Doktor” / Iv Rokaj ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi .- Tiranë, 2017.-227 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 220-227.
343.3/.7 (73+496.5) (043.3)  R  710

Shehu, Arben. Krimi i organizuar dhe legjislacioni ndërkombëtar : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Arben Shehu ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2011.- 156 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 154-156.
343.3/.7 (043.3)  Sh 295

Shehu, Sali. Korrupsioni : këvështrimi shoqëror, kriminalogjik dhe penal: Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Sali Shehu; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.-Tiranë,2017.-221 f.;30 cm.-Bibliogr.: f.218-221
343.3/.7 (043.3) + 343.2 (043.3) Sh  295  

Tabaku, Artan. Veprat penale kundër drejtësisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Artan Tabaku.- Tiranë, 1996.- 103 f. ; 30 cm. – Bibliogr. f. 1.
343.3/.7 (043.3)  T 120

Ukimeraj, Albulena U. Korrupsioni, shkaqet dhe pasojat në Kosovën e pasluftës : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Albulena U. Ukimeraj ; Udhëheqës shkencor Bajram Ukaj .- Tiranë , 2017, 153 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 135-142
343.3/.7 (497.115)(043.3) U  425  

· KRIME KUNDËR LIRISË DHE TË DREJTAVE TË NJERIUT

Bajgora, Ali. Veprat penale kundër lirisë së personit në planin krahasues : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ali Bajgora ; Udhëheqës shkencor Ismet Elezi.- Tiranë, 1999.- 169 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 161-167.
343.4 (043.3)  B 197






· KRIMET KUNDËR LIRISË DHE TË DREJTAVE TË    
         NJERIUT, KRIME TË NDRYSHME
Andoni, Gavrosh. Metodika e hetimit të zjarreve me natyrë kriminale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Gavrosh Andoni.- Tiranë, 1992.- 186 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 183-186.
343.5 (496.5) (043.3)  A 633

Bicaj, Kadri. Kriminaliteti i organizuar me narkotikë si formë tipike e kriminalitetit në shoqërinë bashkëkohëse, me një vështrim të posaçëm në aspektin juridik dhe kriminalogjik : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Kadri Bicaj ; Udhëheqës shkencor Vasilika Hysi.- Tiranë, 2000.- 193 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 194-199.
343.57 (043.3)  B 535

· KRIME KUNDËR JETËS, SHËNDETIT

Brozi, Zef. Plagosjet me dashje dhe disa aspekte kriminalogjike të tyre në Shqipërinë verilindore : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /  Zef Brozi ; Udhëheqës shkencor  Ismet Elezi.- Tiranë, 1988.- 181 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 175-181.
343.6 (496.5) (043.3)  B 912

Elezi, Ismet. Mbrojtja juridike penale e jetës së njeriut në Republikën e 
Shqipërisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ismet Elezi ; Udhëheqës shkencor M.D.Shargorodski.- Tiranë, 1960.- 387 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 372-387.
343.6 (496.5) (043.3)  E 348

Hajdari, Albulena. Sanksionet penale ndaj të miturve në Republikën e 
Kosovës : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Albulena Hajdari; Udhëheqës shkencor  Altin Shegani .- Tiranë, 2017, 175 f. Bibliogr. f. 170-175
343.62 (497.115) (043.3)  H  120

· KRIMINALOGJI, KRIMINALISTIKË

Ademaj, Xhemajl. Probleme të këqyrjes së vendit si veprim hetimor e gjyqësor në proçedurën penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Xhemajl Ademaj ; Udhëheqës shkencor Skënder Begeja.- Tiranë, 1995.- 198 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 195-198.
343.9 (043.3) A 212

Begeja, Skënder. Organizimi shkencor i punës në hetimin e veprave penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Skënder Begeja.- Tiranë, 1988.- 295 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 286-292.
343.9 (043.3)  B 367

Bërdufi, Nertil. Krimi kompjuterik, strategjia dhe siguria kombëtare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Nertil Bërdufi ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani.- Tiranë, 2015.- 177 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 160-175.  
343.9(496.5)(043.3)  B 436

Bicaj, Kadri. Aspekte kriminalogjike dhe juridike të kriminalitetit të organizuar me narkotikë në shoqërinë bashkëkohore : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Kadri Bicaj ; Udhëheqës shkencor  Vasilika Hysi.- Tiranë, 2002.- 167 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 163-167.
343.9 (043.3)  B 535

Elezi, Ela. Efektiviteti i legjislacionit dhe sistemit të drejtësisë penale kundër kriminalitetit në procesin e integrimit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore“Doktor” / Ela Elezi ; Udhëheqës shkencor Ismet Elezi.- Tiranë, 2013.- 200 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 191-200.
343.9 (496.5) (043.3)  E 339

Gaxha, Artur.Gjurmët biologjike dhe roli e rendësia e tyre në procesin penal :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” Artur Gaxha ; Udhëheqës shkencor Maksim R. Haxhiaj .- Tiranë , 2014.- 192 f. ; 30 cm .- Bibliogr. f. 149-156.
343.983 (043.3) G 120  

Hysi, Vasilika. Kriminaliteti i të miturve në aspektin kriminalogjiko-kriminalistik : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Vasilika Hysi ; Udhëheqës shkencor  Ismet Elezi.- Tiranë, 1992.- 244 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 234-240. 
343.915 (496.5) (043.3)  H 999

Jorgaqi, Edlira.  Statistika gjyqësore penale, matja e krimitnë Shqipëri dhe krahasimi me standartet Europiane dhe Ndërkombëtare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /Edlira Jorgaqi; Udhëheqëse shkencore Vasilika Hysi.- Tiranë, 2016 .- 267 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 262-267.
343.9 (496.5) (043.3)   J 781   

Leskoviku, Migena. Trafikimi i qënieve njerëzore : Trajtim juridiko-penal dhe kriminalogjik : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Migena Leskoviku ; Udhëheqës shkencor Vasilika Hysi.- Tiranë, 2010.- 142 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 219-134.
343.9 (043.3)  L 455
Mandro, Ilir. Probleme të balistikës kriminalistike në hetimin e veprave penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ilir Mandro ; Udhëheqës shkencor  Skënder Begeja.- Tiranë, 1993.- 264 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 256-264.
343.9 (043.3)  M 260

Shegani, Altin. Aspekte fenomenologjike, juridiko-penale e kriminalogjike të terrorizmit ndërkombëtar : Disertacion për marrjen e gradës shkencore  “Doktor” / Altin Shegani ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.-  Tiranë, 2007.- 361 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 357-361.
343.9 (043.3) Sh 293

· E DREJTË CIVILE
Alikaj, Valbona S. Pasojat personale dhe pasurore si rrjedhojë e shpalljes së personit të zhdukur dhe të vdekur : në vështrim krahasimor : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore  “Doktor”/Valbona S.Alikaj; Udhëheqës Nada Dollani .- Tiranë , 2020 
155 f. .; 30 cm.-Bibliogr. f. 144-156.
347 (043.3)  A 484   

Cena, Neritan. I.Kuptimi i përfaqësimit si institut i veçantë i të drejtës civile. II. Dallimet e institutit të përfaqësimit nga kontratat e porosisë, komisionit dhe agjensisë. III. Aspekte të praktikës gjyqësore lidhur me institutin e përfaqësimit : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Neritan Cena; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2021
164 f.
347 (043.3) + 347.4 (043.3) C 334

Laçi, Amarildo. Rregullimi juridik i personit fizik në të drejtën civile: : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Amarildo Laçi; Udhëheqës Ardian Nuni .- Tiranë, 2019.- 177 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 
171-177.
347 (496.5) (043.3)  L  142    

Mustafaj, Ilir. Trajtimi i dëmit civil të ardhur nga vepra penale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ilir Mustafaj ; Udhëheqës shkencor Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2010.- 161 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 157-161.
347 (043.3)  M 991

Nuni, Ardian. Veprimet juridike : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ardian Nuni ; Udhëheqës shkencor Stavri Çeço.- Tiranë, [1997].- 127 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 124-127.
347(496.5)(043.3)  N 985

Qehaja, Rrustem. Shkaktimi i dëmit ndaj jetës dhe shëndetit të personave : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Rrustem Qehaja ; Udhëheqës shkencor  Marjana Semini.- Tiranë, 2009.- 205 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 196-205.
347 (043.3)  Q 278

· E DREJTA E PRONËSISË

Alikaj, Valbona K. Mjetet juridike të mbrojtjes të së drejtës së pronësisë në vështrim krahasues / Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Valbona K. Alikaj ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela .- Tiranë, 2018.- 160 f. ;30 cm. .- Bibliogr. : f. 147-160
347.2 (043.3) A 484   

Aliu, Ahmet. Mënyrat e fitimit të pronësisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ahmet Aliu ; Udhëheqës shkencor Ilir Rusi .- Tiranë , 2022 .- 179 f.; 30 cm.- Bibliogr. f.  177-179.
347.2 (043.3)  A 484  

Dade, Silvana. Parashikimi fitues i të drejtave reale në Republikën e Shqipërisë. Një institut antik nën një këndvështrim aktual : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Silvana Dode ; Udhëheqës Marjana Semini (Tutulani) .- Tiranë, 2019 .- 245 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 231-245
347.2 (496.5) (043.3) + 347.9 (496.5) (043.3) D 625

Dollani, Nada. Mbrojtja e pronësisë nga Konventa Evropiane e të Drejtave të Njeriut : Neni 1 i Protokollit 1 : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /  Nada Dollani ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.-  Tiranë, 2009.- 166 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 157-166.
347.2 (043.3)  D 676 

Elezi, (Xhihani), Eliora. Fitimi i pronësisë në bazë të ligjit “Për kthimin dhe kompesimin e pronës si mënyrë e prejardhur e fitimit të pronësisë : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Eliora Elezi (Xhihani) ; Udhëheqës Zhaklina Peto .- Tiranë, 2018 .- 192 f ; 30 cm.- Bibliogr. f. 177-192
347.2 (496.5) (043.3) E  339  

Gjata, Rustem. Marrëdhëniet juridike të pronësisë në Republikën e 
Shqipërisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Rustem Gjata.- Tiranë, 1999.- 119 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 118-119.
347.2(496.5)(043.3)  Gj 225 


Koçi, Kleanth. Kontrata e qerasë të banesës : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Kleanth Koçi.- Tiranë, 1990.- 228 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 229-230.
347.24 (496.5)(043.3)  K 562

Pejo, Erida. Instituti i pronësisë : (Doktrina dhe jurisprudenca) : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /  Erida Pejo ; Udhëheqës shkencor  Aurela Anastasi.- Tiranë, 2014.- 223 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 215-223.
347.2 (496.5) (043.3) P 267  

Peka, Avenir. Kuadri ligjor i kthimit dhe kompensimit të pronave, problematika ligjore dhe gjyqësore : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Avenir Peka; Udhëheqës shkencor Ilda Melo.- Tiranë, 2022 .- 210 f.  ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 200-210.
347.2 (496.5) (043.3)  P  268  

Petanaj (Shyle), Enkeleida. E drejta e pronës dhe regjistrimi i saj : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Enkeleida Petanaj (Shyle);   Udhëheqës Arta Mandro .- Tiranë, 2019 .-  335 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 317-335.
347.2 (496.5) (043.3)  P  314   
                         
Qafa, Arjan. E drejta e pronësisë në Shqipëri në periudhën post komuniste : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Arjan Qafa ; Udhëheqës shkencor Ferid Duka .- Tiranë, 2015, 247 f. ; 30 cm. Bibliogr. : f. 235-247.
347.2 (496.5) (043.3) Q  151  

Qirjako, Evelina. Kuptimi, rëndësia dhe kushtet e vlefshmërisë së veprimit juridik në rastin e  kalimit të pasurisë së paluajtshme. Rëndësia, natyra dhe efekti që ka regjistrimi i titullit tëpronësisë në regjistrat publikë tëpasiurive të paluajtshme : Disertacionpër marrjen e gradës shkencore “ Doktor ” / Evelina Qirjako ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni .- Tiranë , 2016 .-226 f.. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 212-216.
347.22 (496.5) (043.3) Q 646 
  
Saliaj, Elona. Institucioni i regjistrimit të pasurive të paluajtshme në vështrim krahasues : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Elona Saliaj ; Udhëheqës shkencor Aurela Anastasi .- Tiranë , 2017, 232 f .- 
Bibliogr. : f. 215-231.
347.2 (043.3)  S  161

Shehu, Avni. Mënyrat e fitimit të pronësisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Avni Shehu ; Udhëheqës shkencor Stavri Çeço.- Tiranë, 1996.- 183 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 182-183. 
347.2 (043.3)  Sh 295

Shkurti, Altin. Posedimi dhe mbrojtja e tij : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore  “Doktor”  / Altin shkurti ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela .- Tiranë , 2015.-149 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 144-149.
347.2 (043.3) Sh  577

Tusha, Vitore. Mbrojtja e pronësisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Vitore Tusha ; Udhëheqës shkencor Stavri Çeço.- Tiranë, 1996.- 151 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 151-152.
347.2(043.3)  T 956

Vukaj, Helga. Prona e paluajthsme dhe e drejta e pronësisë: Retrospektivë : Ecuria ligjore e pronës së paluajtshme : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Helga Vukaj ; Udhëheqës shkencor Xhezair Zaganjori.- Tiranë, 2010.- 487 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 248-255.
347.22 (496.5) (043.3)  V 976

· E DREJTË E DETYRIMEVE

Balliu, Henris.Kontratat e konçensionit në kuadrin kombëtar   dhe
ndërkombëtar : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Henris Balliu; Udhëheqës Mirela Bogdani.- Tiranë, 2020.-178 f.
347.4(496.5)(043.3) B 223

Bendo, Agim. Aspekte dhe probleme të rregullimit juridik të kontratave : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Agim Bendo ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 1991.- 153 f. ; 30 cm.
347.4(496.5)(043.3)  B 418

Bica, Edvin. Kontrata e porosisë : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Edvin Bica ; Udhëheqës Kestrin Katro .- Tiranë, [2019].- [163 f.] ; 30 cm.-Bibliogr. [f.158-163]
347.4 (043.3)  B  535   

Bushati, Endirë. Begatimi pa shkak : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Endirë Bushati ; Udhëheqës shkencor Paskal Haxhi.- Tiranë, 2009.- 233 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 229-233.
347.4 (043.3)  B 984

Civici, Andi. Kontrata, aspekte të përgjithshme :Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Andi Civici ; Udhëheqës shkencor Kestrin Katro .- Tiranë, 2022.- 162 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f.156-162
347.4 (496.5)(043.3) C 710 

Daja, Elvina. Risitë në të drejtën kontraktore të Bashkimit Europian  : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Elvina Daja ; Udhëheqës shkencor Anjeza Liçenji .- Tiranë , 2022 .- 195 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 185-195.
347.4 (043.3)  D 141  


Dimroçi, Jurida. Kontrata e shitjes në internet. Evolucioni i kontratës së shitjes deri në tregtinë elektronike (E-Commerce) : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Jurida Dimroçi ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2013.- 252 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 242-252.
347.4 (043.3)  D 430

Halilaj, Belinda. Mbrojtja e konsumatorit në legjislacionin e Bashkimit Europian, ndikimi në sistemin tonë të së drejtës : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Belinda Halilaj ; Udhëheqës shkencor Iva Zajmi .- Tiranë, 2018 .- 227 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 206-226.
347.4 (4+496.5) (043.3) + 341.1:061.1 (4+496.5) (043.3) H 209   

Hasneziri, Luan. Kontrata e sigurimit sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Luan Hasneziri ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2011.- 125 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 125.
347.4 (496.5) (043.3)  H 275

Hoxha, Teuta. Kontrata e sipërmarrjesnë legjislacionin shqiptar : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Teuta Hoxha ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2015.- 161 f.; 30 cm.- Bibliografi f.158-161.
347.4(496.5)(043.3) H 833

Ibrahimi, Geron. Kontratat konsumatore sipas legjislacionit të Republikës së Shqipërisë dhe kuadrit rregullues Europian : Disertacion për mbrojtjen e grades
shkencore “Doktor” / Geron Ibrahim ; Udhëheqës shkencor Zhaklina Peto .- Tiranë,   2018,162 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 156-162.
347.4 (496.5) (043.3)  I  154  

Ikonomi, Ergysa.Rëndësia dhe zbatimi i parimit Bona Fidesnë të drejtën kontraktore :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /Ergysa Ikonomi ; Udhëheqës shkencor Kestrin Katro .- Tiranë , 2016.-202 f.; 
30 cm .- Biblogr. f. 181-201.
347.4 (043.3)I 278  

Kaçupi, Anila. Rregullimi juridik i marrëveshjeve të interkoneksionit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Anila Kaçupi ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2011.- 163 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 158-161.
347.4 (043.3)  K 127

Kullolli, Brunela. Interpretimi i kontratave-studim krahasues : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Brunela Kullolli ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela .- Tiranë, 2017 .- 293 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 282-293.
347.4 (043.3)  K 914   

Levanja, Amantia.Kontrata e transportit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Amantia Levanja; Udhëheqëse shkencore Kestrin Katro .- Tiranë , 2016 .- 163 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 150-161.
347.44: 656 (496.5) (043.3) L 492

Liçenji, Anjeza. Kontrata e dhurimit në legjislacionin shqiptar : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Anjeza Liçenji ; Udhëheqës shkencor Marjana Semini.- Tiranë, 2013.- 189 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 182-189.
347.4 (496.5) (043.3)  L 556

Mamuti, Afet. Përgjegjësia juridike civile për shpërblimin e dëmit në Maqedoni : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Afet Mamuti ; Udhëheqës shkencor  Kudret Çela.- Tiranë, 2013.- 188 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 184-188.
347.4 (497) (043.3)  M 148

Muskaj, Aleksandër. Përgjegjësia civile nga shkaktimi i dëmit jo pasuror : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Aleksandër Muskaj ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2013.- 142 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 140-141.
347.4 (043.3)  M 991

Mustafaraj, Borana. Fazat e lidhjes së kontratës dhe pasojat juridike që lindin për palët: Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Borana Mustafaraj ; Udhëheqës Mariana Tutulani .- Tiranë, 2019 .- 182 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 174-181.
347.4 (496.5) (043.3) M 991   

Pano, Entijola. Kontrata e shitjes konsumatore : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Entijola Pano ; Udhëheqës Kudret Çela.- Tiranë, 2024.- 216 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 209-216.
347.4 (043.3)  P 173   

Pupe, Ervin. Kontrata e qerasë në legjislacionin shqiptar : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” /  Ervin Pupe ; Udhëheqës shkencor Arta Mandro (Balili).- Tiranë, 2009.- 159 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 154-159.
347.4 (496.5) (043.3)  P 986

Sallabanda, Andon. E drejta e detyrimeve (Pjesa e përgjithshme) :  Disertacion për marrjen e gradës shkencore  “Doktor”  / Andon Sallabanda.- Tiranë, 1962.- 405 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 398-402.
347.4/.5 (043.3)  S 167


Semini, Marjana. Kontrata e shitjes dhe veçoritë e saj kur lidhet midis subjekteve shqiptare, si dhe kur njëra nga palët është e huaj : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Marjana Semini ; Udhëheqës shkencor  Stavri Çeço.- Tiranë, 1992.- 227 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 228.
347.4 (496.5) (043.3)  S 314

Teliti, Ersida. Kontratat konsumatore : (Kredia konsumatore dhe kontrata e paketave të udhëtimit) : Disertacion për marrjen e gradës shkencore  “Doktor” /  Ersida Teliti ; Udhëheqës shkencor Marjana Semini.- Tiranë, 2013.- 241 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 227-240.
347.4 (496.5) (043.3)  T 307

Xhaferi (Gorjani), Gerta. Kontratat e investimeve : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Gerta Xhaferi (Gorjani) ; Udhëheqës shkencor Kestrin Katro .- Tiranë, 2023.- [135 f.] ; 30 cm.-Bibliogr. f.120-123
347.4 (496.5)(043.3)  Xh 180   

· E DREJTË FAMILJARE
Deda, Afërdita. Birësimi. Vështrim krahasues mes legjislacionit shqiptar dhe atij italian. Familja homoprindërore : Disertacion për mbrojtjen  e grades shkencore “Doktor” / Afërdita Deda ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni .- Tiranë , 2017.- 182 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 178-182.
347.6 (496.5 + 45) (043.3)  D  228  

Fana, Mirela.Trajtime teorike mbi njohjen dhekundërshtimin e atesisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Mirela Fana ; Udhëheqës shkencorKudret Çela .- Tiranë , 2016 .-199 f.; 30 cm .- Biblogr. f. 185-199.
347.63 (043.3)  F  201   

Franja, Geti. Mbi disa çështje të marrëdhënieve martesore dhe familjes në rrethin e Shkodrës :  Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Geti Franja ; Udhëheqës shkencor Bujar Hoxha.- Disertacion për marrjen e
gradës shkencore “Doktor”.- Tiranë, 1987.- 219 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 212-218.
347.6 (496.5) (043.3)  F 872

Fullani, Arjana.Regjimet pasurore martesore : Disertacion për mbrojtjen  e grades shkencore “Doktor” / Arjana Fullani ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni .- Tiranë , 2017.-230 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 226-230.
347.6 (496.5) (043.3)F  979   

Haxhiraj, Aulona. E drejta për një jetë familjare në kuadër të së drejtës Evropiane : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “ Doktor ”/  Aulona Haxhiraj ;Udhëheqëse shkencore  Aurela Anastasi .- Tiranë , 2016 .- 183 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 165-183.
347.6 (496.5) (043.3)H  120  

Latifi, Juliana. Trashëgimia me testament, studim krahasues : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Juliana Latifi ; Udhëheqës shkencor Marjana Semini.- Tiranë, 1997.- 228 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 223-228.
347.65 (043.3)  L 284

Meçaj, Stela.Politikat mjedisore në Bashkimin Evropiandhe ndikimi i tyre në vendet në stabilizim asociim : Disertacion për mbrojtjen  e gradës shkencore “Doktor” / Stela Meçaj ; Udhëheqëse shkencore Iva Zajmi .- Tiranë , 2017 .-306 f. 30 cm. .- Bibliograf. f. 269-306.
349.6 (4) (043.3)M  424  

Melo, Ilda. Kujdestaria e të miturve : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ilda Melo ; Udhëheqës shkencor  Ardian Nuni.- Tiranë, 2010.- 195 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 192-195.
347.64 (043.3)  M 481

Omari, Sonila. Marrëdhëniet pasurore që lindin pas zgjidhjes së martesës : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Sonila Omari ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2009.- 153 f. ; 30 cm. – Bibliogr. f. 151-153.
347.6 (043.3)  O 553

Qarri, Eniana. Kontrata martesore : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”  / Eniana Qarri ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2011 .- 294 f. ; 30 cm .- Biblogr. f. 276-294
347.6 (496.5) (043.3)  Q 225 

Saliko, Hysen. Instituti i birësimit në kuadrin e Legjislacionit Shqiptar dhe atij Europian. Jurisprudenca e GJ.E.D.Nj-së në këtë kuadër : Disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Hysen Saliko ; Udhëheqës Zhaklina Peto .- Tiranë, 2019 .- 159 f. ; 30 cm. .-  Bibliogr. : f. 154-159
347.6 (496.5 + 4) (043.3) S  161   

Sulçe, Nertila.Aspekte të trashëgimisë ligjore sipas legjislacionit shqiptar dhe ndërkombëtar : Disertacion për mbrojtjen  e gradës shkencore  “Doktor” / Nertila Sulçe ; Udhëheqës shkencor Eneida Sema (Dervishi) .- Tiranë , 2017
184 f.30 cm.- Bibliogr. f. 175-182.
347.65 (496.5) (043.3)S  963

Tartari, Agim. Trashëgimia në të drejtën ndërkombëtare private shqiptare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Agim Tartari.- Tiranë, pa vt. .- 140 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 139-141.
347.6 (496.5) (043.3)  T 240

Zaçe, Valentina. Marrëdhëniet martesore sipas legjislacionit të RPSSH : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Valentina Zaçe ; Udhëheqës shkencor Feti Gjilani.- Tiranë, 1990.- 240 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 237-240.
347.6 (496.5) (043.3)  Z 132

Zaka, Tefta. Regjimet martesore, jurisprudencë shqiptare dhe disa sisteme krahasuese : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Tefta Zaka ; Udhëheqës shkencor  Valentina Zaçe.- Tiranë, 1999.- 152 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 151.
347.62 (496.5) (043.3)  Z 190

Zyberaj , Jonada. Bioetika- përcaktimi i atësisë në zbatimin e teknikave të riprodhimit artificial heterolog :Disertacion për marrjen e gradës 
shkencore “Doktor” / Jonada Zyberaj ; Udhëheqësshkencor Kestrin Katro .- Tiranë , 2016 .- 176 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 167-175.
347.6 (043.3)Z  110    

· E DREJTË TREGTARE
Alimema, Alban. Grupet e shoqërive tregtare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Alban Alimema ; Udhëheqës shkencor Flutura Kola - Tafaj.- Tiranë, 2022.- 343 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 325-343.
347.7 (496.5) (043.3)  A 484

Bashari, Evgjeni. Rikonceptualizimi i pronësisë aksionare. Të drejtat e aksionarëve në vështrim krahasimor.- A garanton sistemi shqiptar një mbrojtje efektive?!: Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Evgjeni Bashari; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2022 .- 137 f.  ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 115-137.
347.7 (043.3)  B 289  

Broka, Petrina. Zgjidhja e konflikteve midis palëve private në të drejtën e konkurencës : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Petrina Broka ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2013.- 247 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 251-274.
347.7 (043.3)  B 902

Islamaj, Fatri. Shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar në Shqipëri : Dizertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor”/ Fatri Islamaj; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2021.- 301 f.- Bibliografi f 282- 301.
347.7 (496.5)(043.3)  I 687

Kadi, Xhensila. Aspekte të emetimit dhe tregtimit të titujve : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Xhensila Kadi ; Udhëheqëse shkencor Mariana Semini.- Tiranë, 2014.-159 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 148-157
347.7 (043.3)  K 129

Kasmi, Brikena.Zhvillimi si shoqëri tregtare i shoqërive të masmedias dhe eksperienca shqiptare :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Brikena Kasmi ; Udhëheqësshkencor Argita Malltezi .- Tiranë , 2016.- 230 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 221-230.
347.7  (496.5) (043.3)  K  284  

Katro, Kestrin. Kërkesa, shqyrtimi dhe vendimi për hapjen e procedurës së falimentimit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Kestrin Katro ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2009.- 169 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 160-166.
347.7 (043.3)  K 304

Kromiçi, Armela. Qeverisja e mirë e shoqërive tregtare në tregun financiar jo bankar dhe kontrolli publik  i tyre : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Armela Kromiçi ; Udhëheqës  shkencor Argita Malltezi .- Tiranë , 2015.- 230 f. ; 30 cm.- Bibligr. f. 218-229. 
347.7 (043.3) K 820   

Lamaj, Jonida. E drejta e konkurencës në kuadrin e lirisë kushtetuese ekonomike : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Jonida Lamaj ; Udhëheqës shkencor Aurela  Anastasi .- Tiranë , 2018 .- 185 f. ; 30 cm..-  Bibliogr. f. 161-168.
347.7 (043.3) L  217   

Malltezi, Argita. Aspekte të qeverisjes së shoqërive aksionere sipas legjislacionit shqiptar : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Argita Malltezi ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2008.- 190 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 188-191.
347.7 (496.5) (043.3)  M 243

Rystemaj, Jonida. Aspekte ligjore të financimit të nevojave për kapital të shoqërive aksionere : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Jonida Rystemaj ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2012.- 227 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 220-225.
347.7 (496.5) (043.3)  R 981

Rragami, Jetmira. Legjislacioni tregtar kombëtar dhe nevojat për ndryshim dhe përshtatje në kuadrin e integrimit në BE : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencor “Doktor”/ Jetmir Rragami ; Udhëheqës shkencor Argita Malltezi .- Tiranë,  2018 .-
139 f. ; 30 cm. .-  Bibliogr. f. 0137-139.
347.7 (496.5) (043.3)  Rr  206   

Treska, Katrin. Menaxhimi i fondeve publike dhe prokurimet publike : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Katrin Treska ; Udhëheqës shkencor Argita Malltezi.- Tiranë, 2022.- 266 f. ; 30 cm.- 
347.7 (496.5) (043.3)  T 704


Xhoxhaj, Altina. Gjykimi i çështjeve që lidhen me organizimin dhe funksionimin e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Altina Xhoxhaj ; Udhëheqës shkencor Marjana Semini.- Tiranë, 2013.- 160 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 154-159.
347.7 (043.3)  Xh 938

· 347.72 - Shoqëritë tregtare. (të gjitha shoqëritë tregtare).

Cami Sonila. Roli dhe përgjegjësia e administratorit në shoqëritë e kapitalit : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Sonila Cami ; Udhëheqëse Argita Malltezi .- Tiranë, 2024.- 169 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 163-169.
347.72 (496.5) (043.3)  C 165   

Cenaj (Melo) , Rezarta. Parimet e një drejtimi bashkëkohor të shoqërive tregtrare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Rezarta Cenaj (Melo) ;Udhëheqës shkencor Ardian Nuni .- Tiranë , 2016.-84 f. .; 30 cm., Bibliogr. : f.179-184.
347.72 (043.3)  C  334  

Gjoni, Gjin. Aspekte juridiko-civile dhe raste praktike të zbatimit të ligjit mbi shoqërinë tregtrare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Gjin Gjoni ;Udhëheqës shkencor Endirë Bushati .- Tiranë , 2023.-156 f. .; 30 cm., Bibliogr. : f.145-156.
347.72 (496.5)(043.3)  Gj 652  

Hajdari, Artan. Natyra juridike e administrimit të shoqërive tregtare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Artan Hajdari ; Udhëheqës shkencor Marjana Semini .- Tiranë, 2019 .- 168 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 165-168.
347.72 (043.3) H 120    

Spaho, Edi. Shoqëritë anonime të kuotuara në bursë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Edi Spaho ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2009.- 130 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 127-130.
347.72 (043.3)  S 770





· E DREJTË FINANCIARE

Angjeli, Anisa. Tatimi mbi të ardhurat personale, harmonizimi i legjislacionit tatimor Shqiptar me atë të Bashkimit Europian : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Anisa Angjeli ; Udhëheqës shekncor Servete Gruda.- Tiranë , 2015.- 218 f. : 30 cm .- Bibliogr. f. 205-218 
347.73 (496.5+4) (043.3) A 650     

Gjyli, Kristaq. Tatimet në këndvështrimin doktrinal dhe zbatimi praktik i tyre : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Kristaq Gjyli ; Udhëheqës shkencor Servete Gruda.- Tiranë, 2010.- 153 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 150-152.
347.73 (043.3)  Gj 998

Kaçupi, Erisa. Harmonizimi i legjislacionit bankar shqiptar me atë europian : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Erisa Kaçupi ; Udhëheqës shkencor Ermir Dobjani .- Tiranë , 2017 .- [155 f.]  ; 30 cm.- Bibliogr. f. 149-155.
347.73  (496.5+ 4) (043.3) K  127  

Petraj, Ina. Rëndësia e mbikqyrjes financiare në Europë, Me fokus të veçantë Shqipërinë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ina Petraj ; Udhëheqëse  shkencore  Servete Gruda .-Tiranë, 2014.- 211 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 202-211
347.73 (4+496.5) (043.3) P 324  

Tafa (Bungo), Genta. Mbi tatimet e dyfishta : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Genta Tafa (Bungo) ; Udhëheqës shkencor Arta Mandro.- Tiranë, 2008.- 257 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 250-257.
347.73(043.3)  T 136

· E drejta e autorit.

Spiro, Oltion. Elementë të së drejtës së autorit në mjedisin digjital :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Oltion Spiro ;Udhëheqës shkencor Kudret Çela .- Tiranë , 2016 .- 276 f..; 30 cm.-  Bibliogr. f. 263-275.
347.78 (043.3)  S  785  

· PROÇEDURË CIVILE

Brati, Alban. Provat në procesin civil : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Alban Brati; Udhëheqës shkencor Arta Mandro.- Tiranë, 2021.- 162 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 155-162.
347.9 (496.5)(043.3)  B 880

Çeço, Stavri. Provat në procesin gjyqësor civil : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Stavri Çeço.- Tiranë, 1990.- 188 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 188.
347.9 (043.3)  Ç 343

Çinari, Silvana. Masat e sigurimit të padisë në proceset gjyqësore dhe të arbitrazhit : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Silvana Çinari ; Undhëheqës shkencor  Argita Malltezi .- Tiranë , 2015.- 201 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 184-200. 
347.9 (496.5) (043.3) Ç 637

Dedja (Kaziu), Gentjana.Sistemi material nën vështrimin krahasues :  Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” /Gentjana Dedja (Kaziu) ;   Udhëheqës Ilda Kovaçi (Melo).- Tiranë, 2020.- 223 f.
347.96(043.3) D 228
	
Duhanxhi, Idlir. Procesi civil në Gjykatën e Lartë të Republikës së Shqipërisë dhe impakti i vendimeve të saj : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Idlir Duhanxhi ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2013.- 234 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 224-234.
347.991(496.5) (043.3)  D 852

Gazidedja, Alkelina.Ekzekutimi i detyrueshëm sipas legjislacionit të RSH dhe këndvështrimit të BE  :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “ Doktor ” / Alkelina Gazidedja ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela .- Tiranë .- 211 f.. ; 30 cm.- Bibliogr. f.205-211.
347.9 (496.5) (043.3)G  245   

Gjata, Çlirim. Subjektet në procesin gjyqësor civil dhe rëndësia e tyre proceduriale : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Çlirim Gjata.- Tiranë, pa vt .- 121 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 120-121.
347.9 (043.3)  Gj 225

Gjilani, Feti. Parashkrimi i padisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Feti Gjilani.- Tiranë, [1965]- 318 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 316-318.
347.9 (496.5) (043.3) Gj 460

Kore, Dashamir. Parashkrimi i padisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Dashamir Kore ; Udhëheqëse shkencor Mariana Semini.- Tiranë, 2022.- 166 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 161-166.
347.9 (496.5)(043.3)  K 657




Mandia, Ledina. Parimet e procedurës civile transnacionale : Njohja dhe ekzekutimi i vendimeve të huaja gjyqësore dhe të arbitrazhit në fushën civile dhe tregtare : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ledina Mandia ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2013.- 232 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 178-193.
347.9 (043.3)  M 260

Metalla, Ervin. Ekzekutimi i detyrueshëm : Mjetet e mbrojtjes: Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ervin Metalla ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni .- Tiranë ,2016 .- 144 f.. ; 30 cm.- Bibliogr. f.141-144
347.9 (043.3)  M 543  

Qeleshi, Joana. Elementet e padisë si garanci për një proces të rregullt ligjor: Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Joana Qeleshi ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni .- Tiranë ,2025 .- 122 f.. ; 30 cm.- Bibliogr. f.115-122
347.9 (043.3)  Q 319  

Sadushaj, Mimoza. Veprimtaria e noterit publik (Avantazhet dhe sfidat e profesionit të noterit nga antikiteti deri në ditët e sotme) : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Mimoza Sadushaj; Udhëheqës Kudret Çela .- Tiranë, 2018, 206 f. . ; 30 cm.- Bibliogr. f. 198-206.
347.96 (496.5) (043.3) S 129   

Vokshi , Asim. Padia në proçesin gjyqësor civil : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” /Asim Vokshi ; Udhëheqës shkencor Adrian Nuni .- Tiranë , 2015.- 190 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 186-190.
347.9 (043.3) V  737

· E DREJTË PUNE

Broci, Artan. Kontrata individuale e punës në kuadër të legjislacionit shqiptar dhe atij europian : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” /
Artan Broci ; Udhëheqës shkencor Ilir Mustafaj .- Tiranë, 2018 , 140 f. ; 
30 cm. .- Bibliogr. : f. 126-140.
349.2 (496.5+4) (043.3)  B  895  

Çela, Kudret. Përgjegjësia materiale e punëtorëve dhe nëpunësve sipas legjislacionit të RPSSH : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Kudret Çela.- Tiranë, 1979.- 180 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 177-180. 
349.2 (496.5) (043.3)  Ç 393

Çela, Radovan.Garancitë juridike të së drejtës për punë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “ Doktor ” / Radovan Çela ;Udhëheqës shkencor Kudret Çela .- Tiranë , 2016 .-  236 f. .- ; 30 cm.- Bibliogr. f.226-236. 
349.2 (496.5) (043.3)Ç 393   

Çoçka, Kesiana.E drejta për punë dhe tregu i punës : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Kesiana Çoçka ; Udhëheqës shkencor  Kudret Çela .- Tiranë , 2017 .- 160 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 157-160
349.2 (496.5) (043.3) Ç  762

Dokushi, Alban. Koha e punës, pushimit dhe mbrojtja e shëndetit : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Alban Dokushi ; Udhëheqës shkencor  Kudret Çela .- Tiranë , 2023 .- 169 f.; 30 cm.- Bibliogr. f. 164-169
349.2 (496.5) (043.3) D 655

Dhuli , Margena. Konventat dhe rekomandimet e Organizatës Ndërkombëtare  të Punës dhe legjislacioni i punës i RSH : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / MargenaDhuli  (Çela); Udhëheqës shkencor  Ilir Rusi .- Tiranë , 2015.-  206 f. ; 30 cm. ; Bibliogr. f. 201-206. 
349.2  (496.5) (043.3)  Dh 868 

Filo, Entela. Përgjegjësia pasurore në marrëdhëniet e punës : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Entela Filo; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2018.-157 f. ; 30 cm. .- Bibliogr. : f. 147-157.
349.2 (043.3)  F 567   
                 
Gërxhi, Julejda. Elementët e marrëdhënies juridike të punës për nëpunësin civil : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Julejda Gërxhi ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2013.- 239 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 220-225.
349.2 (496.5) (043.3)  G 365

Kaçaj, Malvin. Zgjidhja e konflikteve të punës, konflikte jashtëgjyqësore dhe gjyqësore të kontratave të punës  : Punim për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Malvin Kaçaj ;   Udhëheqës Kudret Çela .- Tiranë, 2010 .- 224 f. ; 30 cm.-Bibliogr. f. 222-224.
349.2 (496.5) (043.3)  K  127    

Keçiçi, Denada. Mosdiskriminimi si parim themelor i marrëdhënieve të punës dhe atyre sociale në vështrim krahasues : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Denada Keçiçi ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2024.- 156 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 151-156.
349.2 (043.3)  K 343

Peto, Zhaklina. Aspektet juridike të sistemit të sigurimeve shoqërore në Shqipëri : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Zhaklina
 Peto ; Udhëheqës shkencor Paskal Haxhi.- Tiranë, 2009.- 171 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 168-171. 
349.2 (496.5) (043.3) P 323



Rusi, Ilir. Përgjegjësia disiplinore në marrëdhëniet juridike bashkëkohore të punës : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Ilir Rusi ; Udhëheqës shkencor  Kudret Çela.- Tiranë, 2010.-145 f. ; 30 cm. – Bibliogr. f. 141-145.
349.2 (043.3)  R 969

Sema, Eneida. Instituti i mbrojtjes në punë sipas dispozitave të legjislacionit tonë të punës : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Eneida Sema ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela.- Tiranë, 2010.- 186 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 182-186.
349.2 (496.5) (043.3)  S 308

Shatku, Saimir.Trajtimi i kontratës sportive në kuadër të lëvizjes së lirë në të drejtën evropiane :Disertacion për marrjen e gradës shkencore “ Doktor ” / Saimir Shatku ; Udhëheqës shkencor Ilir Rusi .- Tiranë , 2015 .- 162 f. .- ; 30 cm.- Bibliogr. f. 137-148.
349.2 : 796.071 (043.3)  Sh 261

Shtylla, Albana.E drejta kushtetuese e ligjore për punë dhe mbrojtja shoqërore e saj, në Republikën eShqipërisë në këndvështrimin e të drejtës së Bashkimit Europian : Disertacion për marrjen gradës shkencore “Doktor” / Albana Shtylla ; Udhëheqës shkencor Kudret Çela .- Tiranë , 2015.-208 f. ; 30 cm .- Bibliogr. f. 202-208.
349.2 (496.5) (043.3) Sh 864


· E  DREJTË AGRARE

Bjanku, Florian. Pronësia mbi tokën në Shqipëri në këndvështrimin krahasues me Konventën Evropiane të të Drejtave të Njeriut : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Florian Bjanku ; Udhëheqës shkencor Paskal Haxhi.- Tiranë, 2012.- 172 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 165-172.
349.42 (496.5) (043.3)  B 628

Haxhi, Paskal. Regjimi juridik i tokës në Shqipëri : Vështrim historik  : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Paskal Haxhi.- Tiranë, 1996.- 82 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 80-82.
349.42 (496.5) (043.3)  H 309

Haxhi, Paskal. Legjislacioni socialist-armë e shtetit të diktaturës së proletariatit për rregullimin e marrëdhënieve agrare në Republikën Popullore Socialiste të Shqipërisë : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Paskal Haxhi.- Tiranë, 1981.- 232 f. ; 30 cm.- Bibliogr. f. 225-231.
349.42 (496.5) (043.3)  H 309


· E DREJTA E MBROJTJES SË MJEDISIT
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